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Varia / Freitag 25.11.2022 ab 18 Uhr 387 Teile

55-281 Posten Weihnachtsdekoration 0

19-172 Modeschmuck im Schmuckschrank mit Spiegel 0

104-23 Posten Varia 0

41-194 Posten Varia 0

19-205 Posten Christbaumkugeln 0

55-276 Konvolut Messinglampen u.a. 0

51-57 Speiseservice Kaiser-Porzellan, Domino "Tivoli" 0

48-18 Konvolut Dekorationsartikel, hochwertig 0

43-39 Posten ältere Bestecketuis 0

3-2110 Posten Varia 0

74-2711 Speiseservice Hutschenreuther "Comtesse Constance" für 12 Personen 0

20-1612 Posten Kristallglas, Vasen, Karaffen, Kannen 0

74-3013 Kaffeeservice Rosenthal Form 2000 für 12 Personen, 1950er-Jahre 0

51-614 Kaffeeservice Ridgway "Windsor" 0

5-115 Posten älteres Puppenstubenzubehör 0

37-116 Speise- und Kaffee-Service "Rustikana", V&B Mettlach 0

19-2117 Speiseservice für 12 Personen, V&B "French Garden" 0

43-518 Posten Varia 0

28-2719 Kaffeeservice V&B "Wildrose" 0

51-420 Posten Gläser, Peill & Putzler u.a. 0

43-221 Posten ältere Bestecketuis 0

20-1722 Posten Kristallglas mit farbigem Überfang, Vasen, Schalen etc. 0

74-2923 Speiseservice Rosenthal Form 2000 für 12 Personen, 1950er-Jahre 0

74-2824 Kaffeeservice Hutschereuther "Comtesse Constance" 0

44-1725 Posten Varia 0

58-1426 Posten Ofenplatten, -türen u.a. 0

19-2327 gr. Konvolut aus Service "Belvedere", Lindner-Porzellan 0

28-2628 Posten Porzellan (mit Silberporzellan) 0

65-229 Konvolut Messing-, Kupfer- und Zinngerät 0

36-730 Posten Messing-Teller und Tabletts, Orient 0

20-1831 Posten Kristallglas mit blauem Überfang, Vasen, Schalen etc. 0

28-2432 Posten diverses Besteck, versilbert, ca. 4,4 kg + Hohlheftteile ca. 1,7 kg 0

43-733 Posten Kleinteile 0

28-2234 Besteck für 12 Personen, 90 g versilbert, incl Obstbesteck und 15 
Vorlegern = 99 Teile

0

36-435 Posten Modeschmuck 0

20-1936 Sammlung Holz-Elefanten, geschnitzt 0

61-2337 Posten Besteckteile mit Hirschhorngriffen 0

35-1338 Posten diverses Porzellan 0

28-2939 Posten Versilbertes u.a. 0

65-140 Konvolut Varia 0

20-1041 Posten Bierkrüge 0

48-1642 Konvolut Dekorationsartikel 0

74-2643 Nähkasten mit Inhalt 0

21-144 Bauernstuhl, Lehne mit Doppelkopfadler 0
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29-745 kl. Komodentisch, 2 Schubfächer, intarsiert 0

63-246 Deckenlampe Art-Deko, Gebrauchsspuren 0

114-1847 Kupferkessel antik 0

129-1748 Bleistiftspitzer "Jupiter 2", antik 0

29-149 Damensekretär, intarsiert 0

19-1650 Figur Weihnachtsmann 0

51-251 Standascher Messing 0

29-652 Hocker, China, Lackarbeit 0

29-2853 Hocker, China, Lackarbeit 0

88-154 Deckenlampe Tiffany-Art 0

72-555 Posten Varia 0

20-1256 Posten Ferngläser 0

48-1557 Konvolut Dekorationsartikel 0

43-458 Posten ältere Bestecketuis 0

41-1859 Posten Varia 0

51-760 Posten Varia 0

52-1161 Konvolut Varia 0

61-1062 Konvolut aus Hutschenreuther-Service "Zwiebelmuster" 0

29-263 Posten Varia 0

19-2264 gr. Konvolut aus Kaffeeservice V&B "French Garden" 0

35-365 Posten Varia 0

28-2566 Posten Varia 0

61-3967 Posten Varia 0

36-868 Posten Porzellan und Varia 0

41-1769 Posten Varia 0

43-670 Posten Varia 0

74-3271 Posten Varia 0

99-1472 Posten Marionetten, Asien 0

19-1373 Besteck im Koffer, vergoldet 0

28-3074 Posten Briefmarken 0

40-575 Posten Briefmarken 0

40-376 Posten Briefmarken 0

40-177 Posten Briefmarken 0

40-278 Posten Briefmarken 0

40-479 Posten Briefmarken 0

40-680 Posten Briefmarken 0

40-781 Posten Briefmarken 0

126-4582 Bergische Dröppelmina, Bogenkanne 0

104-1683 Posten Zinn, ca. 16 kg 0

35-284 Posten Zinn, ca. 11,5 kg 0

71-885 Posten älteres Zinngerät, ca. 8 kg 0

10-286 Posten Zinn, ca. 11 kg 0

35-187 Posten Zinn, ca. 10,5 kg 0

61-288 Posten Zinn, ca. 10,5 kg 0

20-789 Posten Zinn, ca. 15 kg 0

104-1790 Posten Zinn, ca. 15 kg 0

36-591 Posten Zinn, ca. 12,5 kg 0

74-2592 Posten Zinn, ca. 14 kg 0
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20-593 Posten Zinn, ca. 15,5 kg 0

36-694 Posten Zinn, ca. 11 kg 0

20-995 Posten Zinn, ca. 11,5 kg 0

2-196 Posten Zinn, ca. 7,5 kg 0

20-497 Posten Zinn, ca. 12,5 kg 0

20-698 Posten Zinn, ca. 13,5 kg 0

72-699 Posten Zinngerät, ca. 10,5 kg 0

20-8100 Posten Zinn, ca. 12 kg 0

131-11101 Glasbild, Bleiverglasung 0

101-2102 Gemälde, signiert 0

101-3103 Gemälde, signiert C(arl) Nöcker-Hirt 0

3-43104 Mischtechnik, signiert 0

58-11105 2 Aquarelle, signiert G. Romano 0

93-7106 Gemälde, signiert 0

54-5107 Gemälde, signiert K. Leufen 0

104-14108 Gemälde, signiert Th(eodor) Becher 0

93-5109 Stickbild 19. Jh., gerahmt 0

93-8110 Gemälde, signiert O. Ringels 0

94-2111 Gemälde, monogrammiert 0

55-18112 Gemälde 0

55-20113 Gemälde, signiert 0

54-10114 Gemälde, signiert H. Vogel 0

54-6115 Gemälde 0

58-7116 Gemälde, signiert 0

67-59117 Posten Radierungen, Aquarelle u.a. 0

55-17118 Paar Heiligenbilder, Stickbilder um 1900 0

29-22119 Posten älterer Stiche, gerahmt, z. T. koloriert 0

8-7120 3 Aquarelle, signiert Kredel (Fritz) 0

99-16121 3 Kunstdrucke "Gesichter", gerahmt 0

8-6122 4 Kupferstiche Ridinger 0

67-87123 Kupferstich Pieter Sluyter um 1800, altkoloriert 0

26-2124 Kupferstichkarte um 1660, Schlesien 0

29-21125 Paar Holzschnitzereien Asien, montiert und gerahmt 0

58-8126 Gemälde, signiert 0

49-3127 Gemälde, signiert P. Meißner 0

33-12128 Gemälde, signiert Chris Mayska 0

14-2129 Gemälde, signiert um 1900 0

47-2130 Gemälde, Portrait 19. Jh. 0

33-13131 Gemälde, monogrammiert 0

33-18132 Gemälde-Kopie C. Monet 0

8-5133 Litho, signiert Krauskopf (Karl Heinz), datiert (19)76 0

33-7134 Gemälde, signiert G. Reishuber 0

33-6135 Gemälde, signiert 0

33-9136 Gemälde 0

15-6137 Farbserigraphie, Albert Belasco, signiert, Nr. 64 / 200 0

8-3138 Gemälde, signiert F.W. Foltz (Friedrich Wilhelm) 0

1-6139 Gemälde, signiert A. Jung, datiert 1939 0

36-10140 Gemälde 0
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36-11141 Gemälde, signiert Felzmann 0

33-8142 Gemälde, monogrammiert 0

29-13143 Gemälde, signiert 0

54-7144 Gemälde 0

29-8145 Gemälde, signiert 0

29-11146 Gemälde, signiert 0

33-11147 Gemälde, monogrammiert 0

35-19148 Gemälde, signiert 0

58-10149 Gemälde, signiert P. Heise München 0

29-10150 Gemälde, signiert 0

49-4151 Gemälde, signiert Richard 0

50-6152 Gemälde, signiert Köppler (Theo) 0

50-4153 Gemälde, signiert K. Martin 0

50-1154 Gemälde, signiert P.Peiffer 0

72-14155 Gemälde, signiert Absmaier (Franz), datiert München 1940 0

29-17156 Gemälde, signiert 0

33-10157 Gemälde, signiert Max Eschle 0

29-9158 Gemälde, signiert 0

54-9159 Gemälde, signiert 0

54-11160 Gemälde, signiert W. Dahrmann 0

58-9161 Gemälde, signiert Tervooren 0

74-49162 Gemälde 0

49-9163 Gemälde 0

58-2164 Gemälde, signiert F.G. Daniel 0

52-17165 Aquarell, signiert R. Haag, datiert (18)99 0

8-4166 Gemälde, signiert Walter-Berlin (Hansgerd) 0

29-27167 Gemälde, signiert Fuchs Böge 0

33-14168 Gemälde, monogrammiert 0

54-8169 Aquarell, signiert E(rwin) Kröner, datiert 1916 0

15-5170 Farbradierung, Johnny Friedländer, signiert 0

54-12171 Gemälde, signiert SG Schmitt 0

83-14172 Gemälde, signiert 0

27-2173 Gemälde, signiert H(oratio) Cassinelli, datiert 1884, beschädigt 0

29-12174 Gemälde, signiert 0

29-16175 Gemälde, signiert 0

29-20176 Gemälde, signiert 0

74-48177 Gemälde, signiert 0

33-16178 Gemälde 0

33-15179 Gemälde, monogrammiert 0

33-17180 Gemälde, rückseitig signiert Aug. Brüssing 0

14-1181 Gemälde, signiert J. Haefelinger, wohl Genfer See 0

49-8182 Gemälde, signiert Jacobs 0

29-25183 Gemälde, signiert 0

29-24184 Gemälde, signiert 0

36-15185 Gemälde, monogrammiert 0

29-15186 Gemälde 0

50-3187 Gemälde, signiert Kitty, datiert 1890 0

49-7188 Gemälde, signiert P. Meißner 0



Nummer Text Limit74. Auktion

- 5 -

50-5189 Gemälde, signiert 0

49-6190 Gemälde, signiert P. Meißner 0

55-19191 Gemälde, signiert 0

29-14192 Gemälde, signiert R. Cox 0

2-6193 Gemälde, signiert W. Felzmann 0

58-5194 Gemälde, signiert 0

50-7195 Gemälde, signiert Köppler (Theo) 0

3-19196 Gemälde, beschädigt 0

49-5197 Gemälde, signiert M. Mulder 0

36-13198 Gemälde, signiert 0

36-14199 Gemälde, signiert 0

9-1200 Tischlampe Messing 0

67-8201 Waschschüssel mit Kanne um 1900 0

29-26202 Tischlampe, Industria Lampadari Lamter, Milano 1970er J. 0

104-3203 Wand-Kaffeemühle um 1920 0

55-11204 Wandspiegel Holz, gefasst 0

104-9205 Deckeldose Keramik 0

10-1206 Dachziegel / Endpfanne China, Drachenkopf 0

52-3207 Porzellan-Kandelaber, Schierholz, 5-armig 0

61-5208 2 Glasfiguren, wohl Murano 0

41-10209 2 Alessi - Deckeldosen 0

52-4210 Alessi-Wasserkessel 0

16-1211 Kaffeemaschine elektrisch, Chrom, Art Deko 0

35-6212 Keramik-Skulptur auf Sockel 0

61-4213 Figur Karlsruher Majolika 0

19-27214 2 "Geldbomben" mit Schlüssel 0

3-37215 Feuerwehrhelm, innen geprägt 1855 0

15-2216 Kaffee- und Tee- Kernset 5-tlg., Kayserzinn 60

35-7217 Holzfigur Asien "Pferd", geschnitzt und gefasst 0

58-18218 Kaminuhr, beschädigt 0

36-3219 Bodenvase Messing, Asien 0

55-24220 Wandspiegel 0

2-3221 Porzellan-Bodenvase, kobaltblau 0

51-3222 Petroleumlampe, elektrifiziert 0

114-20223 Samowar Russland, signiert 0

4-5224 Deckelvase, L. Wessel Bonn um 1900, handbemalt, signiert 0

58-16225 Kaminuhr, 2 Beisteller, 19. Jh., Glas und Pendel fehlen 0

36-2226 Dröppelmina Zinn, Dreifusskanne 0

55-10227 Kaminuhr mit 2 Beistellern um 1900 0

48-26228 Tischlampe 0

78-23229 Wasserkessel, Messing, 19. Jh. 0

32-1230 Elefant, Royal Dux um 1900, 1 Stosszahn fehlt 0

52-2231 Porzellan-Bodenvase Krautheim 0

4-6232 Deckelvase, L. Wessel Bonn um 1900, handbemalt, signiert 0

48-17233 Dekofigur "Hahn" 0

28-17234 Bergische Dröppelmina, Schwanenhalskanne 0

99-3235 Metallfigur 0

36-1236 Samowar, signiert 0
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130-4237 Holz-Madonna, geschnitzt 0

58-13238 Barometer um 1900 0

55-7239 Kaminuhr 0

52-6240 Zinnkanne Jugendstil, Kayserzinn 0

74-58241 Filmvorführgerät Siemens 0

48-19242 Tischlampe mit Ente 0

3-16243 Bergische Dröppelmina 0

129-16244 Globus, Art Deko 0

48-25245 Tischlampe 0

29-5246 Schreibtischlampe 0

130-1247 Kaminuhr Art Deko 0

114-21248 Droppelmina Zinn 0

48-22249 Tischlampe Messing 0

12-1250 Zinnpokal, datiert 1788 0

48-21251 Tischlampe Messing 0

20-13252 Holz-Wandbild China, intarsiert 0

65-4253 Koffer-Schreibmaschine Mercedes-Selecta 0

3-17254 3-Fuss-Kranenkanne Zinn 0

48-20255 3 Vasen Glas / Messing 0

104-4256 Posten Vorlegeteile u.a. mit Hirschhorngriffen 0

44-21257 Posten alter Radierungen, teilweise gerahmt 0

83-6258 Messing-Vase und Schale 0

74-11259 Glaskaraffe um 1900 0

72-11260 Besteck, versilbert 0

43-11261 Nachtsichtgerät Russland "Bioncular Magnifier" 0

117-12262 3 Grabenkunst - Kartuschen 0

51-1263 Kandelaber, 5-armig, Messing 0

4-3264 Glasvase und Teller, Überfangglas, Böhmen 19. Jh. 0

52-14265 Porzellanschale China, handbemalt 0

29-23266 Wandbild Madonna / Ikone 0

15-1267 Kaffee- und Tee- Kernset 5-tlg., Kayserzinn 60

63-1268 Paar Apotherken-Gefässe, Keramik 0

61-29269 Posten Porzellan 0

61-1270 Posten diverse Besteckteile u.a., versilbert 0

12-2271 3 Bibeln 17. - 19. Jh. 0

67-47272 3 Kochbücher (1 x Handschrift) 0

59-3273 Posten Grusskarten u.a. 0

36-9274 Kuckucksuhr, Holz geschnitzt 0

13-4275 Buch "Die graphischen Künste", Wien 1891 0

16-4276 Biblia 1630 "Kupferbibel" Merians, Faksimile mit Begleitbuch 0

20-23277 3-tlg. Kaffee-Kern-Set auf Tablett, WMF 1920er J. 0

67-44278 Keramikfigur Karlsruher Majolika 0

43-8279 Moet & Chandon Designer-Kühler 0

94-1280 Holzdose intarsiert, wohl Schwarzwald, Schloss und Schlüssel fehlen 0

20-24281 Posten Uhren 0

2-5282 Tranchierbesteck Hirschhorn, 3-tlg., unbenutzt 0

35-14283 Besteck, J.A. Henckels Solingen 0

35-4284 Posten Vorleger mit Hirschhorngriffen in Etuis 0
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28-23285 Besteck für 12 Personen, 90 g. versilbert, 60 Teile 0

61-31286 Posten Varia 0

16-3287 WMF-Besteck "Fächermuster", versilbert, für 12 Personen im Kasten, 84 
Teile

0

52-12288 3 Umtöpfe Herend-Porzellan, handbemalt 0

44-22289 Bressler-Fernrohr 12-36 x 50 0

67-45290 Porzellanfigur Rosenthal 0

28-18291 Steinzeug-Krug, Merkelbach, Jugendstil 0

58-20292 Gemälde auf Holz, signiert 0

99-11293 Posten Münzen 0

41-8294 Posten Herren-Armbanduhren, diverse Hersteller 0

55-9295 Figur "Papagei", Keramik / Messing 0

67-23296 Steinzeugkanne Merkelbach um 1910 0

83-12297 2 Miniaturen 0

44-9298 Posten Münzen und Plaketten (auch Silber) 0

20-25299 Posten Uhrketten 0

83-4300 Porzellan-Terrine um 1920 0

129-9301 Posten Pilgerplaketten, Medaillen, Rosenkränze u.a. 0

28-19302 Posten Kleinmünzen 0

3-26303 Posten diverse Besteckteile 0

72-10304 Besteck, versilbert 0

59-4305 Posten Grusskarten u.a. 0

104-8306 7 Überfang-Weinrömer 0

72-7307 Deckeldose Glas, Murano 0

29-3308 Porzellanvase und Schale, China 0

20-21309 Ikone mit Oklat 0

28-21310 Kaffee- und Kuchenbesteck für 12 Personen, mit Vorlegern, vollvergoldet, 
Mertens / Solingen

0

71-7311 4 Porzellan / Keramik - Figuren 0

52-15312 4 Porzellan - Hasenfiguren, Rosenthal 0

44-20313 Posten Varia 0

129-19314 Brieföffner 0

126-49315 Posten Modeschmuck 0

19-26316 Posten Porzellan-Serviettenringe, -Messerbänkchen und -Tischkartenhalter 0

32-8317 Posten Modeschmuck und Uhren 0

32-7318 Posten Varia, Kleinteile 0

44-18319 Posten Besteck u.a. 0

113-4320 Posten Besteck, versilbert 0

81-11321 Posten Trinkgläser mit Metallmontierung 0

2-4322 Reisemikroskop 0

99-6323 Miniatur-Dröppelmina 0

52-16324 Kristall-Karaffe, signiert St. Louis 0

3-2325 Porzellanvase Meissen mit 835er Silbermontierung 0

44-6326 Deckeldose, Kristallglas 0

20-20327 Ikone mit Oklat 0

83-5328 Porzellan-Kaffeekanne um 1920 0

114-42329 Walthers Metall-Baukasten 50 und 50 a 0

129-12330 Posten Modeschmuck 0

67-42331 2 Blattschalen Herend-Porzellan "Apponyi grün" 0
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3-3332 Kreuz, Berliner Eisen, 19. Jh. 0

72-4333 Porzellan-Deckelvase Lindner 0

44-19334 Posten Varia 0

4-2335 Posten Perlmutt-Besteck (Vorleger) 0

49-1336 Posten Armbanduhren 0

41-20337 Posten Modeschmuck u.a. 0

55-3338 Posten Ringe, Modeschmuck 0

33-5339 Posten Besteck, versilbert 0

41-13340 Posten Modeschmuck 0

3-4341 Bronzefigur Asien 0

67-24342 Tintenset mit Löschwiege, Dresden-Porzellan, handbemalt 0

3-1343 Porzellanvase Meissen, handbemalt 0

14-4344 Porzellan-Umtopf und Vase, Herend 0

2-8345 Tintenfass versilbert, Jugendstil 0

83-7346 Paar Messingleuchter um 1900 0

58-19347 Gemälde auf Holz 0

4-4348 Porzellanfigur "Storch", KPM-Berlin 0

135-6349 Keramik-Eisbär auf Schale, Otmar Urbach, Art Deko 0

43-9350 3-tlg. Kannenset WMF um 1920, versilbert 0

64-3351 Posten Fächer aus Sammlung, ältere teilweise beschädigt 0

52-13352 2 Porzellanschalen und Vase China, Kantonware 0

91-5353 Porzellankrug Rosenthal "Traumland", handbemalt 0

99-13354 Posten Modeschmuck 0

130-2355 Münzkassette 0

67-50356 4 alte Bügeleisen 0

43-10357 Posten Wandteller, Royal Copenhagen 0

3-5358 Ritualbecher China, Steinschnitzerei 0

129-18359 Säulenuhr um 1900, Pendel fehlt 0

44-4360 3 Porzellanfiguren 0

2-2361 6 Überfang-Weinrömer 0

3-9362 2 Porzellanschalen Meissen, handbemalt 0

3-13363 Porzellandose Potschappel Dresden, handbemalt 0

20-14364 Porzellanvase Krautheim "Wiesengrund" 0

29-4365 Posten Porzellanschalen China 0

61-21366 Posten Herren-Armbanduhren 0

99-12367 Gemälde-Paar, signiert L. West 0

49-2368 Posten Armbanduhren 0

67-2369 Posten Modeschmuck 0

20-22370 Porzellan-Teeservice Japan, 5 Tassen, Lithophanie im Boden 0

55-2371 Posten Modeschmuck 0

41-6372 Posten Armbanduhren 0

65-5373 Konvolut aus Teeservice England 19. Jh. 0

126-48374 Posten Besteck versilbert 0

91-3375 Rosenthal-Mokkaservice "Pompadour" 1960er Jahre, für 6 Personen mit 
Schalen und Vase

0

67-55376 Tischuhr, Jean Roulet / Le Roche, mit Hygro-, Baro-, Thermometer und Uhr 0

65-3377 Schreibtischgarnitur Marmor um 1920 0

48-2378 Meissen-Teller mit Durchbruch, handbemalt 0
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20-15379 Porzellanvase Kaiser 0

35-5380 Vasenpaar und Dose, Japan um 1900 0

113-3381 Posten Modeschmuck und Armbanduhren 0

6-1382 5 Teile Zinngerät Militaria 0

74-31383 Porzellanvase Rosenthal-Kunstabteilung, handbemalt 0

104-5384 Posten Besteck, versilbert 0

91-2385 Besteck für 12 Personen, versilbert 0

55-1386 Posten Modeschmuck 0

44-16387 Posten Briefmarken, Geldscheine und Ansichtskarten 0

Varia / Samstag 26.11.2022 ab 9 Uhr 30 Teile

78-24388 Bettwärmer, Messing, 1. H. 19. Jh. 0

35-12389 3 alte Lockenten, Holz, bemalt 30

67-56390 2 Holz-Model für Spekulatius 0

65-6391 Stickmustertuch, datiert 1847 20

35-11392 Trachtenhut Bayern 0

32-3393 Zylinder in Hutschachtel 0

117-11394 Polizeimütze Berlin mit Effekten 0

66-2395 Posten alte Fotografien 30

3-14396 2 Fotoalben um 1900 0

82-1397 Schachspiel, wohl Indien 100

58-23398 Diamant-Schleifgerät, antik 0

126-47399 Besteck für 12 Personen mit Hirschhorngriffen incl. Vorlegern 50

56-1400 System-Klarinette im Koffer, Otto Uebel Erlbach um 1920 50

41-12401 Querflöte im Kasten, E. Rittershausen Berlin um 1920 0

99-5402 Kleines Hohner - Akkordeon 0

93-3403 Akkordeon im Koffer, Hohner "Liliput" 0

81-1404 Geige mit Bogen im Kasten, um 1900 70

81-2405 Geige mit 3 Bögen im Kasten 50

112-1406 antike Kuhglocke, Allgäu, signiert 50

80-7407 Rolleiflex - Fotokamera 180

74-34408 Leica - Fotapparat 120

61-42409 Leica Mini Zoom Fotokamera 0

93-4410 Koffer-Gramophon Paillard (Schweiz) 0

32-4411 Wasserspeier, Bronzekopf und 2 Hände (war in Fass montiert) 0

74-59412 2 Filmkameras, Fotokamera, Zubehör 0

55-15413 Golftasche mit Schlägern 0

55-14414 Golftasche mit Schlägern 0

55-16415 Golftasche mit Schlägern 0

32-5416 Posten ältere Rotweine, Italien 0

32-6417 Posten ältere Portweine 0

Spielzeug 40 Teile

10-4418 LGB Startset Nr. 70402 in OVP + Zubehör 150
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104-6419 Dampfmaschine Wilesco mit Zubehör in OVP 30

114-45420 Posten Bahnhofzubehör Spur 0, Märklin, Kibri u.a. 90

121-4421 Märklin H0-Zugschachtel 36711, ICE 2 / Epoche 5 50

136-1422 Turnpike Auto Transport (1962) in OVP 150

20-33423 2 Märklin H0 - Zugsets Nr. 0050 + 3300 90

121-1424 Posten Märklin H0-Eisenbahn-Waggons in OVP 50

10-3425 Carrera-Bahn in OVP, Mod.-Nr. 60220 0

136-2426 BUB H0-Eisenbahn 90192, Starterpaket / OVP, Trafo fehlt 0

121-3427 4 Faller - Bausätze in OVP für H0-Eisenbahn 0

114-46428 alte Ritterburg mit 2 schachteln Zinnsoldaten 0

67-40429 Posten Spielzeug, Schildkröt, Steiff u.a. 0

104-7430 Posten Steiff-Tiere 0

28-28431 Märklin-Eisenbahn H0 in OVP´s 50

121-6432 Posten Märklin H0 Loks und Triebwagen, teilweise in OVP, mit "Krokodil 
1970er J.

120

121-2433 Märklin-Eisenbahn H0, Züge, Loks, Waggons, Schienen und Trafos 0

103-2434 Käthe-Kruse-Puppe in OVP 50

121-5435 Märklin H0-Zugschachtel 2852 / TEE 0

136-3436 Stabo Car 400, Auto-Rennbahn um 1970 in OVP 0

67-32437 Käthe Kruse - Puppe 40

67-33438 Käthe Kruse - Puppe 40

99-10439 2 Tonbücher "Micky Maus" 0

130-3440 Walt Disney Briefmarkenalbum 0

20-31441 Posten Spur N - Züge und Loks 50

61-7442 Paar Käthe-Kruse- Puppen 50

44-15443 Posten älterer Wiking-Modelle in OVP 0

20-30444 4 Märklin H0-Loks in OVP 50

20-32445 Spur N - Eisenbahn, Loks u.a. in OVP, mit "Krokodil" 120

114-34446 2 Kartons Märklin-Schienenmaterial Spur 0 und Trafos in OVP 0

114-28447 Märklin Schienenzeppelin Spur 0 in OVP, Propeller beschädigt 80

114-30448 Märklin Spur 0, Triebwagen TWE 12930 in OVP 120

114-26449 Märklin - Lok mit Tender R66 12910, Spur 0, in OVP 250

114-27450 Märklin Spur 0, offener Güterwagen 17710 in OVP 30

114-32451 Märklin Spur 0, Mitropa Speisewagen in OVP, mit Einrichtung, Figuren und 
Beleuchtung

70

114-29452 Märklin Spur 0, Mitropa Schlafwagen 17530 in OVP, mit Einrichtung, 
Figuren und Beleuchtung

70

114-31453 Märklin Spur 0, Personenwagen 2.Klasse 17510 in OVP, mit Einrichtung, 
Figuren und Beleuchtung

50

114-33454 Märklin-Zug Spur0, Lok 130 mit Tender und div. Waggons 200

56-19455 Märklin-Waggon "Dapolin", Spur 1, Nr. 1994/1 um 1930 80

114-44456 Posten Zubehör Spur 0 - Eisenbahn, Märklin, Kibri, Elastolin u.a. 90

114-38457 2 Schachteln Zinnsoldaten um 1880/90 in OVP 0

Weihnachtsdekoration 10 Teile

19-9458 Engel-Kapelle Goebel, 10-tlg 0

61-22459 Posten Holzengel, Wendt & Kühn / Erzgebirge 0



Nummer Text Limit74. Auktion

- 11 -

28-35460 Posten Erzgebirge-Figuren, Engel u.a. 0

35-8461 2 Bozener Engel 30

19-8462 gr. Goebel-Figur "Engel" 0

19-18463 Posten Christbaumkugeln 0

19-19464 Posten Christbaumkugeln 0

19-6465 gr. Weihnachts-Pyramide mit Motor, ca. 145 cm 0

19-7466 Heilige Familie, 3-tlg. 0

3-25467 Posten Weihnachtsschmuck und Dekoration 0

Bücher 9 Teile

44-14468 Altes Kochbuch in originaler Schachtel 0

91-16469 2 Bücher 1.H. 19. Jh., Einbände mit Beschlägen 40

73-4470 Buch "Grundsätze der Chemie", Königsberg 1796 30

73-3471 Buch "Frankfurter Meß=Relation" 1760, mit Faltkarten 30

56-2472 2 Bd. "Icones Plantarum Medicinalium" Abbildungen von 
Arzneygewächsen, Nürnberg 1784, Band 1 + 5

400

12-3473 5 Bd. "Algemeine Welthistorie", Halle 1746 180

114-40474 2 Bd. "Solinger Handwerkszeichen", Messer / Scheren 17. - 19. Jh. 0

73-1475 6 Bd. "Weltgeschichte" Berlin 1910 50

67-61476 Buch "Innendekoration 1896", Darmstadt 1896 0

Gemälde, Grafiken u.a. 157 Teile

66-5477 Noten-Handschrift auf Pergament, beidseitig beschriftet, wohl 15./16. Jh., 1 
Ecke beschnitten, gerahmt

40

1-3478 Buch mit Widmung, 2 Bleistift-Studien, signiert Arno Breker 90

1-1479 Konvolut Zeichnungen, Grafiken u.a. 0

67-60480 Posten altkolorierter und gerahmter Kupferstiche 0

13-6481 Posten Gemälde, Lithos und Radierungen, alle signiert 50

109-5482 Gemälde / Diptichon, Benjamin Liepelt, rückseitig signiert, datiert 1987 100

94-3483 Farblitho Bruno Bruni, signiert und numeriert 120

109-4484 Farblitho, signiert (Emil) Schumacher, Nr. 26 / 35 200

1-8485 Aquarell / Tusche, monogrammiert Theo Hölscher, datiert 1930 30

1-11486 Aquarell, monogrammiert C H , Zuschreibung: Carl Hofer 80

1-9487 Aquarell, signiert Klinger 20

1-2488 Aquarell, signiert Vlaminck (Maurice von) 400

1-7489 Aquarell, signiert S(iegward) Sprotte, datiert 1980 50

78-2490 Farblitho, signiert S. Dali  e/a 300

78-1491 Farblitho, signiert S. Dali  e/a 300

78-3492 Farblitho, signiert S. Dali  e/a 300

78-4493 Farblitho, signiert S. Dali  e/a 300

109-3494 Farblitho S. Dali "La Danse", signiert und nummeriert 280

65-10495 Farblitho, Horst Janssen, monogrammiert, datiert 1989 40

80-11496 Radierung, signiert Irene Müller ´80, Nr. 28 / 50 , Modellrahmung 0

131-16497 Litho, ELK Kirchner 0

44-5498 Farblitho Felix Droese, signiert 0
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133-2499 Radierung, signiert Max Roeder, datiert 1912 80

65-9500 Mischtechnik, monogrammiert ABM, datiert (19)94 0

72-15501 Farblitho Miro, Modell-Kunstrahmung 0

65-8502 Farblitho, signiert Rafetseder (Helmut) 1969, Nr. 12/50 50

131-13503 Litho, sign. H(orst) Janssen 150

15-7504 Farbradierung, Ernst Fuchs, signiert, Nr. 3 / 30 50

86-10505 2 Farblithos Marc Chagall 1960 "Paradies" I+II , Mourlot Nr. 232 + 233, 
siehe Rückseite

400

58-15506 Farblitho, signiert Carl Barth Nr. 18/150 0

131-14507 Aquarell, signiert Luft, datiert `93 0

65-7508 Farblitho, signiert Pavel Sukdolak Nr. 33/50 0

12-8509 Mischtechnik Horst Janssen, monogrammiert, datiert 1981 180

1-4510 Installation, signiert Palermo (Blinky), 2 Platten mit Leinwand bespannt, 
Ölfarbe, wohl Entwurf für Lithographie "Rot und Grün" (Aufl. 30 Stück 
1974), siehe Rückseite

500

13-5511 Holzschnitt, signiert Altenbourg (Gerhard Ströck), datiert (19)70 70

1-10512 Aquarell, signiert Zangs (Herbert), Frühwerk - siehe Rückseite 200

131-8513 Skizzenblatt Heinrich Zille "Winterfreuden", beidseitig, Nachlassstempel 1.000

131-6514 Zeichnung Heinrich Zille "Stehender Knabe", Nachlassstempel 600

131-5515 Zeichnung Heinrich Zille "Rauchkringelbläser", signiert 1.000

131-7516 Zeichnung Heinrich Zille "Mann und Frau", Nachlassstempel 800

131-4517 Zeichnung Heinrich Zille "Im Schnapslokal", signiert 1.000

131-3518 Hans Jaenisch, "Komposition 551", rückseitig Ausstellungsaufkleber 
Deutscher Künstlerbund

850

12-7519 Kohlezeichnung / Skizze, signiert Degas (Edgar) 1.800

131-10520 Kreidezeichnung Max Liebermann "Am Strand", signiert 2.200

131-9521 Radierung Max Liebermann "Kellergarten Rosenheim", signiert 600

111-5522 2 Kupferstiche Merian um 1720 40

131-17523 9 Zeichnungen Eugene Boudin, siehe Rückseiten 2.000

80-12524 Holzschnitt Gesamtansicht Dresden um 1580, Sebastian Münster 40

67-75525 2 altkolorierte Kupferstiche "Pferdeschule", Robert Benard Paris 1762 90

67-74526 2 Kupferstiche Ridinger, Augsburg 18. Jh. 40

3-18527 Kupferstich Thomas Fuller, aus "Pisgah Palestine" um 1650, koloriert 0

67-83528 Kupferstich "Bistum Paderborn", W+J. Blaeu, Amsterdam um 1660, 
altkoloriert

60

67-80529 Kupferstich "Bistum Osnabrück", W&J. Blaeu, Amsterdam um 1635, 
altkoloriert, rückseitig Scheibe gebrochen

50

35-20530 Kupferstich Ridinger, 18. Jh. 0

67-82531 Kupferstich "Dioecese Rheims", W+J. Blaeu, Amsterdam um 1640, 
altkoloriert

40

67-81532 Kupferstich "Rheinpfalz", W+J. Blaeu, Amsterdam um 1638, altkoloriert 50

67-76533 Kupferstich "Erzbistum Köln", W+J. Blaeu, Amsterdam um 1640, altkoloriert 50

114-24534 Kupferstich, Homann / Nürnberg um 1720, Frankenkarte, altkoloriert 40

114-25535 Kupferstichkarte Herzogtum Jülich und Berg, Homanns Erben, Nürnberg 
um 1750

0

67-85536 Kupferstich "Erzbistum Köln, Jülich & Berg", Danckerts, Amsterdam um 
1696, altkoloriert

90

67-84537 Kupferstich "Fränkischer Kreis", Matthias Seutter, Augsburg um 1720, 
altkoloriert

90

67-86538 Kupferstich "Europa", Paris 1724, altkoloriert 50
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67-79539 Kupferstich "Grafschaft Burgund", W+J. Blaeu, Amsterdam um 1635, 
altkoloriert, rückseitig Scheibe gebrochen

50

67-77540 Kupferstich "Ostfriesland", W+J. Blaeu, Amsterdam um 1640, altkoloriert 50

67-78541 Kupferstich "Erzbistum Köln", Henricus Hondius, Amsterdam um 1645, 
altkoloriert

40

123-1542 Posten Kupferstiche Solingen, 17. - 19. Jh. 0

28-40543 Kupferstichkarte um 1638, H. Hondius, altkoloriert 40

67-93544 Kupferstich-Karte "Frankreich", Nicolas Visschen, Amsterdam 1633, 
altkoloriert

350

67-92545 Kupferstich-Karte "Germanien", Johann Janssonius, Amsterdam 1632, 
altkoloriert

400

35-31546 4 Kupferstiche nach Pieter Wouwerman, Jean Moyreau, Paris um 1740 100

67-89547 Kupferstich-Karte "Afrika" aus Novus-Atlas W. + J. Blaeu, Amsterdam um 
1640, altkoloriert

800

67-90548 Kupferstich-Karte "Asien" aus Novus-Atlas W. + J. Blaeu, Amsterdam um 
1640, altkoloriert

800

67-91549 Kupferstichkarte "Europa" aus Novus-Atlas W. + J. Blaeu, Amsterdam um 
1640, altkoloriert

800

67-73550 6 altkolorierte Kupferstiche, J.G. Schmidt Berlin 1780/90 , aus: M.E. Bloch, 
Allgemeine Naturkunde der Fische

280

80-10551 Gemälde, signiert (Mölndal bei Göteburg) 0

125-2552 Gemälde, unleserlich signiert 180

132-1553 Gemälde, signiert Nickel (Hans) 250

93-6554 Gemälde, signiert J. Becker, 19. Jh. 0

35-15555 Gemälde, rückseitig Aufkleber C.M. Plückebaum 0

27-1556 Gemälde, signiert H(ermann) Hartwich 0

77-4557 Gemälde, signiert H(ans) Bosch Df., siehe Rückseite 0

58-4558 Gemälde, signiert 0

135-2559 Gemälde 1.H. 19. Jh. "Daniel Freyseysen", dubliert, wohl Bürgermeister 
von Sonnenberg, Plakette anbei

600

125-1560 Gemälde, sign. G(uillaume) Lauters 180

26-1561 Gemälde, signiert H(elmut) Reuter 90

54-2562 Gemälde, signiert Albert Sohn-Rethel, datiert 1913 450

74-41563 Gemälde auf Holz, rückseitig bez. "Sommer", 19. Jh. 950

72-13564 Gemälde, signiert A. Mötsch (Anton) 50

85-1565 Gemälde, signiert 50

67-88566 Gemälde 18. Jh. 380

25-1567 Gemälde, signiert W. Brandenburg (Wilhelm) 150

8-1568 Gemälde, signiert W(ilhelm) Hambüschen 200

91-21569 Gemälde, signiert W(illiam) Weekes 1.000

2-9570 Gemälde, signiert 0

135-3571 Gemälde, signiert Gregori? / Gergely?, datiert 1750 "Polnischer Adelsherr" 600

74-43572 Gemälde, signiert E. Hasenclever (Erich) 150

61-32573 Gemälde, monogramiert G.R., datiert 1908 50

71-6574 Gemälde, signiert Wieland 0

74-40575 Gemälde, sigiert A(ugust) Fink 250

74-45576 Gemälde, signiert Alfons Verstraeten 60

77-3577 Gemälde, signiert H(ans) Bosch Df., siehe Rückseite 0

66-14578 Gemälde, signiert Hans Best 280

74-39579 Gemälde, signiert Carl Jutz, datiert 1906 3.000

74-46580 Gemälde, signiert Alfons Verstraeten 80
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35-18581 Gemälde, rückseitig alter Aufkleber (?) 0

112-2582 Gemälde, signiert, wohl Russland 19. Jh., dubliert 80

93-1583 Gemälde, signiert Louis Verboeckhoven, siehe Rückseite 250

74-44584 Gemälde, signiert Schrag (Julius) München, siehe Rückseite, datiert 1921 80

28-39585 Gemälde, signiert R(einhold) Rasenberger 50

77-1586 Gemälde, signiert H(ans) Bosch Df., siehe Rückseite 0

97-1587 Gemälde auf Kupfer, 18. Jh. 150

77-2588 Gemälde, signiert H(ans) Bosch Df., siehe Rückseite 0

84-1589 Gemälde, signiert H(einrich) Leinweber, datiert (18)70 400

9-3590 Gemälde auf Holz, signiert A(lbertus) Verhoesen, 19. Jh. 80

9-2591 Gemälde auf Holz, signiert A(lbertus) Verhoesen, 19. Jh. 80

74-47592 Gemälde, signiert Alfons Verstraeten 40

74-42593 Gemälde, signiert Schonfeld 50

58-3594 Gemälde auf Holz 0

58-6595 Gemälde, monogramiert J.H. 0

36-12596 Gemälde 0

41-11597 Aquarell, signiert Peter Vinzent, Gräfrath (SG), datiert 05.10.1839 0

3-12598 Aquarell, signiert Hobbe Smith, gerahmt 0

135-4599 Gemälde, signiert N. Küller ? 30

135-8600 Gemälde auf Holz, signiert Franz Albert 30

35-16601 Gemälde, rückseitig Aufkleber Carl Plückebaum 0

83-13602 Gemälde, signiert Ludwig Holzapfel 0

58-1603 Gemälde auf Holz, signiert G. Santoni 0

74-50604 Gemälde, signiert F. Bremsey 0

66-6605 Farbradierung, signiert Meta Plückebaum, Katzenmotiv 30

66-7606 Gemälde, signiert um 1900, Katzenmotiv 0

50-2607 Gemälde auf Holz um 1900, monogramiert A.F 0

135-1608 Gemälde 19. Jh. "Marie Luise", Kriegsbeschädigung 400

115-4609 Gemälde 80

35-17610 Gemälde, signiert W. Geritsen 0

32-2611 Gemälde, monogrammiert I.A. 0

74-53612 Gemälde auf Holz, signiert Hubert Kaplan, Heuernte 1.200

74-55613 Gemälde auf Holz, signiert Hubert Kaplan, Alt-Garmisch im Winter 1.200

74-52614 Gemälde auf Holz, signiert Hubert Kaplan, Bauernhof im Frühling 1.200

74-54615 Gemälde auf Holz, signiert Hubert Kaplan, Am Chiemsee (?) 1.200

74-51616 Gemälde auf Holz, signiert Hubert Kaplan, Winterlandschaft 1.200

106-1617 Gemälde, signiert A(ugust) Schlüter 90

135-9618 6 Gemälde auf Holz, signiert K(laus) Bollermann 180

58-21619 Gemälde, signiert H. Hermann 0

61-37620 Gemälde, signiert C(arl) Plückebaum, Mädchen als Blumenelfe 80

93-2621 Gemälde, signiert 0

47-1622 Gemälde-Paar, 1x signiert Antesberger (Hans) 180

55-12623 Paar Biedermeier Portrait-Gemälde 0

133-1624 Gemälde, signiert E(duard) Kintrop 80

58-24625 Gemälde, signiert A. Hermann ? (Kühe) 0

55-21626 Portrait-Gemälde, signiert P(aul) Wichmann, datiert 1875, siehe Rückseite 80

120-2627 Gemälde, signiert E(rich) Merker, München 200

8-2628 Gemälde, signiert P(aul) Schmidt, siehe Rückseite 80
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1-5629 Gouache auf Papier, signiert E(rich) Mercker 60

61-38630 Gemälde, signiert Adam Wolf 0

58-22631 Gemälde, Christian Moll, signiert 0

104-15632 Gemälde, signiert Fritz Haack "Hochseefischer vor Helgoland" 0

131-12633 Pastell, Ari W. Kampf, Sauerland 50

Bronzen und Skulpturen 19 Teile

81-6634 Metall-Skulptur "Hirsch" um 1900 50

70-1635 Bronzefigur, unsigniert 50

99-8636 Eisenfigur "Heilige Barbara", Buderus, monogrammiert Heinrich Moshage 0

99-7637 Bronzefigur, signiert Shiraishi (Barry) 0

109-2638 Bronzefigur, Dieter W. Mending, 1991 280

99-9639 Bronzefigur "Junge mit Ferkeln", 2-tlg. 0

35-26640 Bronzefigur Jugendstil 30

13-3641 Bronzefigur, Rudolf Christian Baisch, monogrammiert 30

87-1642 Bronzefigur "Bergmann", signiert H. Meinhardt, vergoldet 180

13-1643 3 Bronzefiguren, 1 Bronzerelief, Karl Kluth 120

75-8644 Bronzefigur, signiert Janensch (Gerhard Adolf) datiert 1916, Gießerstempel 
Lauchhammer

180

131-15645 Bronze-Plakette "Pax", Arno Breker 200

13-2646 Bronzefigur "Reigen", Kunstgiesserei Schweitzer, Köln 40

99-1647 Wand-Bronzefigur "Heilige Barbara", Giesserstempel 50

66-1648 Bronzefigur um 1900, Schwert fehlt 0

99-2649 Bronzefigur "Jesus", Barbedienne / J. Clesinger, datiert "Rome 1858" 350

75-9650 Bronzefigur "Sandalenbinderin", Gießerstempel Lauchhammer, ca. 17 kg. 480

11-2651 Bronzefigur "Schutzengel", um 1900 150

61-3652 Holzengel, handgeschnitzt 0

Teppiche 68 Teile

114-4653 Teppich, Kirman Royal, antik, ca. 447 x 310 cm 0

74-4654 Teppich, ca. 408 x 302 cm 0

114-3655 Teppich, Kirman Royal, antik, ca. 430 x 310 cm 0

68-2656 Brücke, ca. 197 x 141 cm 0

48-41657 Galerie, ca. 393 x 80 cm 0

67-68658 Teppich, Ghom, ca. 439 x 305 cm 0

43-15659 Teppich, Sarough, ca. 420 x 292 0

72-1660 Teppich, ca. 520 x 274 cm 0

35-27661 Teppich, ca. 390 x 290 cm 0

35-28662 Teppich, ca. 321 x 303 cm 0

48-10663 Teppich, ca. 417 x 292 cm 0

48-14664 Teppich, ca. 342 x 246 cm 0

67-62665 Teppich, ca. 353 x 277 cm 0

100-4666 Teppich, ca. 325 x 218 cm 0

114-14667 Teppich, ca. 323 x 235 cm 0

114-7668 Teppich, ca. 315 x 215 cm 0
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74-2669 Teppich, ca. 360 x 214 cm 0

74-7670 Teppich, ca. 280 x 220 cm 0

68-1671 Teppich, ca. 277 x 217 cm 0

114-6672 Teppich, ca. 298 x 212 cm 0

74-5673 Brücke, ca. 288 x 200 cm 0

101-1674 Teppich, ca. 290 x 193 cm 0

69-1675 Brücke, ca. 230 x 170 cm 0

67-67676 Brücke, ca. 217 x 148 cm 0

74-1677 Brücke, ca. 217 x 152 cm 0

48-43678 Brücke, ca. 225 x 140 cm 0

48-13679 Brücke, ca. 205 x 140 cm 0

67-65680 Brücke mit Bildmotiv, ca. 211 x 139 cm 0

114-13681 Brücke, ca. 158 x 133 cm 0

100-11682 Brücke, ca. 206 x 136 cm 0

114-9683 Brücke, ca. 188 x 130 cm 0

100-10684 Brücke, ca. 180 x 135 cm 0

69-2685 Brücke, ca. 195 x 131 cm 0

48-11686 Brücke, ca. 184 x 125 cm 0

114-15687 Brücke, ca. 184 x 131 cm 0

114-11688 Brücke, ca. 227 x 130 cm 0

114-12689 Brücke, ca. 248 x 100 cm 0

67-63690 Brücke, ca. 204 x 136 cm 0

67-66691 Brücke "Schiraz", ca. 276 x 130 cm 0

74-6692 Brücke, ca. 173 x 110 cm 0

74-3693 Brücke, Seide auf Baumwolle, ca. 188 x 125 cm 0

114-16694 Brücke, ca. 126 x 116 cm 0

68-3695 Brücke, ca. 162 x 105 cm 0

114-8696 Brücke, ca. 169 x 116 cm 0

48-12697 Brücke, Seide auf BW, ca. 200 x 120 cm 0

100-12698 Brücke, ca. 163 x 120 cm 0

100-7699 Brücke, ca. 180 x 112 0

100-5700 Brücke, ca. 154 x 110 cm 0

67-64701 Brücke, ca. 165 x 112 cm 0

48-42702 Brücke, ca. 162 x 91 cm 0

48-9703 Brücke, ca. 152 x 92 cm 0

100-1704 Brücke, ca. 202 x 100 cm 0

114-10705 Galerie, ca. 400 x 83 cm 0

114-5706 Galerie, ca. 390 x 98 cm 0

100-6707 Galerie, ca. 275 x 75 cm 0

83-15708 Galerie, Sarough, ca. 300 x 82 cm 0

100-3709 Brücke, ca. 145 x 104 cm 0

88-10710 Brücke Seide, ca. 145 x 93 cm 0

88-8711 Brücke, ca. 160 x 95 cm 0

88-7712 Brücke, ca. 149 x 97 cm 0

88-9713 Seidenbrücke China, ca. 155 x 92 cm 0

88-11714 Brücke Seide auf Seide, ca. 155 x 96 0

100-2715 Brücke, ca. 128 x 85 cm 0

100-9716 Brücke, ca. 142 x 88 cm 0
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100-8717 Brücke, ca. 160 x 82 cm 0

68-5718 Brücke, ca. 128 x 80 cm 0

83-16719 Brücke, ca. 87 x 56 cm 0

68-4720 Brücke, ca. 110 x 76 cm 0

Möbel u.a. 37 Teile

29-18721 kl. Beistelltisch England, 2 Schubfächer, Seiten klappbar 0

55-23722 Wandspiegel mit Fries 0

143-1723 Salonvitrine mit Maqueterie-Tafel und 2 Beistellvitrinen und 
Damenschreibtisch, Jugendstil, wohl Nancy um 1900

800

131-2724 Blumentisch Mahagoni, antik 40

61-6725 Biedermeier-Wandspiegel Kirschbaum 50

55-25726 Wandspiegel Holz, gefasst (alt!) 0

52-1727 Wandkonsole mit Spiegel 19. Jh., Spiegel wurde erneuert 200

17-1728 Bergischer Schrank "Prahlhans", Eiche beschnitzt 0

80-2729 Runddeckel-Truhe mit Eisenbeschlag 100

26-3730 Truhe 18. Jh., Eiche, Schlüssel fehlt 100

34-13731 Bergische Eichentruhe 100

3-42732 kleine Eichentruhe um 1800 80

42-1733 8 Thonet - Stühle Wien 0

55-30734 Gartenfigur 0

55-29735 Gartenfigur 0

48-3736 Etagere, 5 Glasböden 0

48-27737 gr. Umtopf, wohl Sigma L2 Paolo Granchi, Florenz 0

67-58738 Kohle-Kübel Biedermeier, Ahorn und Ebenholz 50

48-33739 Schrank, Turri Italy, H 150 cm 400

48-34740 Paar Nachttischschränkchen, Turri Italy, 1 x Glasscheibe minimal 
bestossen

600

48-37741 Konsolentisch, sehr hochwertig 250

48-6742 Zeitungsständer Messing / Glas 0

55-26743 Konvolut verschiedener Beistelltische in Schwarzlack, aus Galerie zur 
Objekt-Präsentation

0

100-13744 Schreibtisch "President", Galotti & Radice Italy, 1970er J. 450

48-5745 2 Beistelltische, Messing / Glas, halbrund 0

48-40746 kl. Tisch, Messing / Glas, hochwertig 50

48-35747 kl. Tisch, Turri Italy 150

48-8748 3 Barhocker, Turri Italy 250

48-4749 2 Cocktailsessel, Turri Italy 300

126-46750 Designer-Sessel, Leder / Chrom 150

13-7751 Couchtisch, Luigi Colani für Cor-Design 1969, ca. 80 x 80 cm 50

48-39752 2 Beistelltische 80

48-38753 Couchtisch 80

48-7754 2er-Bank, Turri Italy 200

48-36755 Couchtisch, Turri Italy 500

48-28756 Schalenpaar, wohl Sigma L2 Paolo Granchi 0

48-30757 Wandleuchter Holz, 2-armig, gefasst 0
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Lampen 26 Teile

66-15758 Deckenlampe + 2 Wandlampen, Jugendstil um 1900 250

48-29759 Tischlampe, signiert Mangani (Giulia), Italien 1970er J. 0

48-31760 Paar Deckenlampen, Messing / Glas 0

55-13761 Paar Tischleuchten Messing 0

48-32762 Wandlampe Messing, 2-armig 0

67-57763 Tischlampe, hochwertig 0

48-24764 Paar Tischleuchten Messing 0

126-40765 Deckenlüster 80

52-7766 Deckenlampe 0

75-7767 Deckenlampe 0

61-40768 Deckenlampe / Lüster 0

126-39769 Deckenlüster 80

55-8770 Kristall-Lüster 0

19-15771 Deckenlampe, vergoldet 0

59-2772 Tischlampe 1920er-Jahre, Glasschirm 0

88-5773 Tischlampe Tiffany-Art 0

88-4774 Tischlampe Tiffany-Art 0

88-2775 Stehleuchte Tiffany-Art 0

88-3776 Tischlampe Tiffany-Art 0

48-23777 Paar Tischleuchten, Sigma L2 Paolo Granchi, Florenz 80

88-6778 Tischlampe Tiffany-Art 0

12-4779 Tischlampe KPM-Berlin 30

52-9780 Kristall-Lüster 0

126-41781 Deckenlüster 40

126-42782 Deckenlüster 40

52-8783 Kristall-Lüster 0

Design 9 Teile

74-37784 Stereoanlage Bang & Olufsen "Beo Sound Century", mit Fernbedienung, 
Papieren und Wandhalterung

120

61-16785 Steckleuchter-Satz Fa. Nagel, 1970er-Jahre 0

67-51786 Fusshocker "Schwein", Dimitri Omersa um 1970 180

61-14787 Tischlampe "Mushroom", Egon Hillebrand 1970er-Jahre 40

72-12788 Braun-Stereoanlage "Schneewittchensarg", kleiner Sprung am Deckel 
hinten

50

74-38789 Stereoanlage Bang & Olufsen "Beo Sound Overture" 90

114-19790 Stehlampe "Space Age", 1970er J. 40

61-15791 Trinkgläser, Peill & Putzler "Karat", Entw.: W. Wagenfeld 1961, 49 Teile 120

28-36792 22 Trinkgläser "Patricia", Entw. Wilhelm Wagenfeld für Rosenthal 1952 50

Uhren 116 Teile
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67-72793 Standuhr 18. Jh., Kirschbaum 280

28-32794 Regulator 0

104-13795 Wanduhr Frankreich 19. Jh., Comtoise, mit Metzger-Darstellungen 120

61-43796 Wanduhr Frankreich 19. Jh., Ceillier / St. Chamond 80

67-70797 Wanduhr Frankreich "Comtoise", faltbarer Pendel 100

2-7798 Wanduhr Frankreich 50

74-56799 Wanduhr mit Zappler, 2 Glocken, süddeutsch um 1800 150

52-5800 Wanduhr Frankreich, 19. Jh. 50

74-35801 Wanduhr um 1850, Morez / Schweiz, signiert L&F 90

58-12802 Wanduhr Frankreich 19. Jh., Pendel fehlt 50

55-4803 Wanduhr Holz, geschnitzt und gefasst, Zeiger lose 0

55-5804 Wanduhr Holz, geschnitzt und gefasst 0

104-12805 Wanduhr, Freischwinger um 1900 0

55-6806 Kaminuhr um 1900 50

19-12807 Weltzeituhr Imhoff, 1979 für Royal Geographical Society, mit Anleitung 150

67-69808 Stockuhr 18. Jh. mit 2 Glocken, Repitition 450

114-2809 Stockuhr 18. Jh., London 350

52-18810 Tischuhr Junghans, Kugeluhr um 1910 (selten!) 0

68-6811 Säulenuhr 19. Jh. 120

56-3812 Weltzeituhr Arthur ImHof 1979 für Royal Geographical Society 150

61-33813 Tischuhr Jaeger LeCoultre Atmos, 1970er-Jahre 950

67-71814 Laternenuhr 18. Jh., feuervergoldet 180

58-17815 Kaminuhr, Junghans um 1900 0

4-1816 Kaminuhr um 1900 80

74-36817 ImHof - Tischuhr 50

86-5818 Reiseuhr, signiert R & Co. Paris um 1880 80

86-4819 Reiseuhr, Frankreich um 1880 80

115-10820 Tischwecker mit Lenzkirch-Werk um 1900, Otto Rus, Wiesbaden 0

18-18821 Herren-Armbanduhr Ebel Sport Classic, Box / Papiere 400

18-20822 Herren-Armbanduhr Breitling mit Box 800

18-19823 Damen-Armbanduhr Cartier 21 mit Box 490

78-5824 Herren-Armbanduhr Charriol "Columbus", Stahl / Gold, mit Krawattennadel, 
Box + Papiere

450

99-18825 Herren-Armbanduhr Hanowa 0

23-1826 Damen-Armbanduhr Mercedes 100

19-25827 Damen-Armbanduhr Aigner, mit Ersatz-Lunette 0

118-10828 Armbanduhr Pierre Cardin, Box und Papiere 0

119-2829 Herren-Armbanduhr Junghans Mega Solar Ceramic, Funkuhr 220

4-27830 Posten Damenuhren, davon 3 x Gold, Armband Gold 585, teilweise defekt 150

118-12831 Damen-Armbanduhr Sector ADV 2500 Lady 0

108-11832 Damen-Armbanduhr Ferrari 150

119-3833 Herren-Armbanduhr Tissot T-Touch mit Begleitheft 220

108-10834 Damen-Armbanduhr Ebel Sportwave 300

31-18835 Damen-Armbanduhr Cartier Santos S/G Ronde, Stahl / Gold 1.200

41-7836 Posten Herren-Armbanduhren, Citizen u.a. 50

3-7837 2 Herren-Armbanduhren Mido 100

81-10838 Uhrkette, Silber 925, Birmingham 1899 30

126-36839 Taschenuhr mit Kette "Record" 0
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137-3840 Taschenuhr Union Hologere, Gold 585 300

137-4841 Taschenuhr, Gold 585 250

78-9842 Herren-Taschenuhr Tavannes Watch, Gold 585, 3 Deckel, ca. 101,8 g 950

21-3843 Herren-Taschenuhr Alpina "Union Horlogére" mit Uhrkette, beides Gold 585 950

137-6844 Taschenuhr Stroethoff Amsterdam, Gold 585 280

137-2845 Taschenuhr, Gold 585 280

137-8846 Taschenuhr, Gold 750 280

137-1847 Taschenuhr, Gold 585 250

137-10848 Damen-Taschenuhr Piguet, Gold 750 120

129-11849 Damen-Taschenuhr, Gold 80

110-1850 Email-Spindel-Taschenuhr um 1800, Gehäuse Gold 750, Zifferblatt und 
Werk bezeichnet Ferrier & Fils, feine Emailmalerei

1.400

137-9851 Damen-Taschenuhr, Gold 585 120

137-5852 Taschenuhr, Gold 585 250

126-17853 Damen-Taschenuhr, Gold 750 140

78-10854 Damen-Taschenuhr mit Kette, Silber 50

126-18855 Frack-Uhr mit Kette, Junghans, Gold 585, ca. 35,1 g 300

138-3856 Frackuhr Union Geneve 80

137-7857 Taschenuhr, Gold 585 250

24-1858 Herren-Armbanduhr Longines Flagship, Datum 120

22-1859 Herren-Armbanduhr Jaeger LeCoultre "Master Quarz", um 1970 300

21-2860 Herren-Armbanduhr Chronographe Suisse Cie, Gold 750, Chronograph, 
Handaufzug, Vintage 1940er Jahre

400

108-17861 Herren-Armbanduhr IWC Yacht Club 2 Jumbo 3.200

99-17862 Herren-Armbanduhr Roamer "Mustang Rotodate" (1970er J.) 80

118-8863 Armbanduhr Chopard, Gold 750 380

31-10864 Herren-Armbanduhr Ebel Brasilia, Brillanten 1.500

31-2865 Damen-Armbanduhr Ebel Sport Bicolor, Datum 250

118-13866 Herrenarmbanduhr, Chronographe Suisse, Gold 750 300

105-1867 Herren-Armbanduhr Omega Constellation, Stahl / Gold, automatik, Datum 
(Chrono24 ab 2600 €)

1.400

123-2868 Herren-Armbanduhr Ebel Sportwave, Stahl / Gold 250

31-6869 Damen-Armbanduhr Cartier Vermeil, Silber 925 350

90-10870 Herren-Armbanduhr JaegerLeCoultre Automatik, Gold 750, Gangreserve-
Anzeige

2.800

118-7871 Armbanduhr Longines 250

31-19872 Herren-Armbanduhr poljiot "Nights of St. Petersburg" 350

31-3873 Herren-Armbanduhr CF. Bucherer Manero Stahl 3.500

31-11874 Herren-Armbanduhr Longines le grande classique 200

108-13875 Herren-Armbanduhr Cartier Chrono 21 500

108-14876 Herren-Armbanduhr Cartier Chrono 21 500

31-7877 Herren-Armbanduhr Jean d Eve 200

108-12878 Armbanduhr Santos Octagon Burgundy Dial 2966 750

31-5879 Herren-Armbanduhr Baume & Mercier, Riviera 250

18-4880 Damen-Armbanduhr Rolex Lady-Datejust, Stahl / Gold 1.600

105-2881 Herren-Armbanduhr Cartier Pascha Chronograph (Chrono24 ab 3500 €) 900

31-1882 Damen-Armbanduhr Rolex Lady Date Just, Stahl / Gold 1.400

31-4883 Damen-Armbanduhr Santos Ronde 800

108-16884 Damen-Armbanduhr Omega Constellation, Diamantlünette 750
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31-8885 Damen-Armbanduhr Omega Constellation 25, Brillantlunette 1.200

118-9886 Damen-Armbanduhr Alexis Barthelay, Gold 750, Etui und Papiere 450

126-24887 Damen-Armbanduhr, Chopard, Gold 750 950

31-9888 Damen-Armbanduhr Bulgari B zero 1 450

19-24889 Damen-Armbanduhr Rolex Datejust, Gold 750, Zifferblatt und Lunette mit 
Brillanten (Factory), automatik, Papiere, ca. 72,1 g

7.000

108-15890 Damen-Armbanduhr Omega Constellation, Diamantlünette 950

105-3891 Damen-Armbanduhr Rolex, Gold 750, ca. 24,3 g 1.000

126-10892 Damen-Armbanduhr, Gold 585, ca. 21,4 g 240

4-12893 Damen-Armbanduhr, Gold 585, ca. 32,0 g 420

129-2894 Damen-Armbanduhr, Gold 585, ca. 17,5 g 380

126-12895 Damen-Armbanduhr, Gold 585, ca. 15,4 g 170

126-9896 Damen-Armbanduhr Tissot, Gold 585, ca. 36,0 g 450

126-1897 Herren-Armbanduhr, Gold 750, ca. 53,8 g 800

14-5898 Damen-Armbanduhr, Gold 585, ca. 16,4 g 170

126-21899 Damen-Armbanduhr, Gold 585, Diamanten, ca. 27,1 g 300

14-6900 Damen-Armbanduhr, Gold 585 0

39-1901 Damen-Armbanduhr, WG 750, Diamant- und Safirbesatz, Art Deko um 
1930

350

108-8902 Chopard-Ring, Gold 750 "Happy Diamond, ca. 16,9 g 1.200

126-23903 Damen-Armbanduhr Chopard "Happy Diamonds", Gold 750 , originales 
Armband liegt bei

1.400

127-1904 6 Armbanduhren, Neuware, Batterien erneuert 60

20-28905 Posten Taschenuhren 0

20-27906 Posten Taschenuhren 0

20-29907 Posten Taschenuhren 0

20-26908 Posten Damenuhren, Silber 30

Schmuck u.a. 290 Teile

90-8909 Tiffany - Halskette mit Herzanhänger und Schlüssel, Gold 750, ca. 3,2 ct. 
Brillanten, in originaler Box, NP ca. 30000 €

8.000

105-5910 Armband, Gold 750, Turmalin, ca. 0,5 ct. Diamanten, ca. 37,8 g 1.750

105-6911 Collier, Gold 750, 6 Turmaline, ca. 1 ct. Diamanten, ca. 59,1 g 2.900

142-1912 Ring, Gold 750, 2 x ca. 1 ct. Brillant + 0,24 ct. Besatz 7.500

105-4913 Ring, Gold 585, Turmalin, Diamanten, ca. 6,8 g 450

79-3914 Armband, Gold 585, Smaragd, ca. 12,5 g 450

134-1915 Halskette, Gold 585 250

18-3916 Armband, Gold 585 mit Diamanten, ca. 15,0 g 550

19-2917 Tennisarmband, G. 585, 33 Diamanten, Safir, Smaragd, Rubin,ca. 14,3 g 550

78-13918 Armband, Gold 750, ca. 26,6 g 480

76-13919 Armband, Gold 585, Brillanten, ca. 17,6 g 280

79-2920 Armband, Gold 585, ca. 0,5 ct. Brillanten, ca. 20,2 g 850

126-2921 Armband, Gold 750, ca. 22,2 g 400

19-1922 Armband, Gold 585, Safir, Smaragd, Rubin und Diamant, ca. 11,6 g 350

129-3923 Armband, Gold 750, ca. 43,0 g 770

4-11924 Armband, Gold 585, ca. 21,6 g 380

28-2925 Armband, Gold 585, ca. 33,4 g 470



Nummer Text Limit74. Auktion

- 22 -

128-3926 Armband, Gold 585, ca. 15,8 g 230

4-13927 Armband, Gold 585, Smaragd, Brillanten, ca. 17,8 g 280

4-9928 Armband, Gold 585, ca. 16,0 g 320

21-4929 Damen-Taschenuhr, Gold 585 90

4-18930 Ring, Gold 750, Perle, Emaille, ca. 7,5 g 140

127-37931 Ring, Gold 585, Zuchtperle, ca. 5 g 140

19-3932 Ring, Gold 585, Rubin, Brillanten, ca. 4,5 g 250

20-3933 Ring, Gold 585, Rubine, Diamanten, ca. 3,6 g 90

112-7934 Ring, Gold 585, Rubin, Diamanten, ca. 3,3 g 100

112-9935 Ring, Gold 585, Rubin, Diamant, ca. 5,7 g 100

127-35936 Ring, Gold 585, 8 Rubine, Brillant 0,2 ct. W vsi, ca. 9,2 g 650

126-33937 Ring, Gold 750, Smaragde, ca. 1,8 g 70

89-1938 Ring, Gold 750, Smaragd / Kolumbien (1,17 ct.), Brillanten und Navett-
Diamanten (zus. 1,56 ct.), Expertise 1970

800

112-6939 Ring, Gold 585, Smaragd, Diamant, ca. 3,0 g 100

78-14940 Art-Deko-Ring, Gold 750, Smaragd, Diamanten, ca. 8,6 g 800

126-28941 Ring, Gold 585, Smaragd, Diamanten, ca. 3,5 g 140

108-6942 Ring, Gold 585, Safir ca. 6 ct., 16 Diamanten, ca. 6,0 g 900

129-5943 Ring, Gold 585, Diamant, Safir, ca. 5,3 g 170

20-1944 Ring, Gold 585, Safire, Diamanten, ca. 2,6 g 80

126-31945 Ring, Gold 750, Diamanten, Safire, ca. 2,5 g 90

20-2946 Ring, Gold 585, Safir, Diamanten, ca. 3,8 g 90

119-1947 Ring, Gold 750, Safir, Diamanten, ca. 5,2 g 130

126-32948 Ring, Gold 750, Safire, ca. 4,7 g 120

127-33949 Ring, Gold 750, Mabe-Perle, ca. 5 g 200

19-4950 Ring, Gold 585, Diamanten, ca. 10,6 g 200

126-29951 Ring, Gold 750, Diamanten, Art Deko, ca. 2,6 g 90

128-4952 Ring, Gold 585, Diamant, ca. 8,2 g 240

18-16953 Ring, Gold 750, Platin 950, Diamant ca. 0,1 ct., ca. 4,4 g 300

31-17954 Ring, Gold 585, 2 Brillanten zus. Ca. 0,8 ct., ca. 6,0 g 950

127-36955 Schlangenring, Gold 585, Diamanten, ca. 5,4 g 230

23-3956 Ring, Gold 585, ca. 0,5 ct. Brillanten, ca. 6,4 g 580

18-15957 Ring, Gold 585, Brillanten, ca. 0,4 ct., ca. 6,7 g 500

23-5958 Ring, Gold 585, ca. 0,7 ct. Brillanten, ca. 5,0 g 400

108-5959 Ring, Gold 585, ca. 1 ct. Brillanten, ca. 5,8 g 290

78-15960 Ring, Gold 585, Brillant ca. 0,45 ct, ca. 8,5 g 250

126-35961 Ring, Gold 750, Diamanten, ca. 3,5 g 100

18-17962 Ring, Gold 585, Brillanten, ca. 0,75 ct., ca. 4,6 g 420

112-10963 Ring, Gold 585, Brillant, ca. 5,9 g 150

18-13964 Ring, Gold 750, Brillant ca. 0,4 ct. Wsi, ca. 4,4 g 490

108-4965 Ring, Gold 585, Brillanten, ca. 8,0 g 450

78-16966 Ring, Gold 750, Peridot, ca. 14,3 g 750

28-13967 Ring, Gold 750, Brillanten, Farbsteine, ca. 6,2 g 130

129-6968 Ring, Gold 585, Amethyst, ca. 4,9 g 130

126-30969 3 Ringe, Gold 585, Safire, Rubine, Smaragde, Diamanten, ca. 5,7 g 180

18-12970 Herz-Clipanhänger, Gold 585, Brillanten, ca. 17,3 g 950

18-2971 Herzanhänger, Gold 585 massiv, ca. 0,5 ct. Brillanten, ca. 30,5 g 1.050

19-5972 Anhänger Wempe, Gold 750, Brillanten, ca. 7,4 g 250
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108-2973 Anhänger, Christ, Gold 585, Brillanten, ca. 12,7 g 510

105-10974 Kreuzanhänger, Gold 750, ca. 0,35 ct. Diamanten, ca. 22 g 1.300

31-13975 Anhänger, Gold 585, Amethyst, ca. 9,0 g 190

18-8976 Herzanhänger, Gold 585, Zirkonia; ca. 26,5 g 900

57-1977 Brosche, WG 585, Safire, ca. 5,2 g 150

108-1978 Brosche, Gold 585, Diamanten, ca. 4,1 g 180

92-10979 Brosche, Gold 585, Schnitzerei in Jade und Rosenquarz, ca. 9,3 g 80

28-3980 Brosche, Gold 750, ca. 0,7 ct. Brillanten, ca. 16,6 g 350

7-1981 Anhänger / Brosche, Gold 585, Kamee, ca. 9,2 g 80

134-3982 Anhänger, Gold 750, Goldtopas 250

128-2983 Anhänger, Gold 585, ca. 24,7 g 380

112-8984 Brosche, Gold 585, Türkis, ca. 7,0 g 130

28-5985 Brosche, WG 585, Opal, um 1970, ca. 11 g 160

113-5986 Gemmenbrosche, Fassung Gold 750 90

104-11987 Brosche, Gold 750, ca. 7,7 g 140

112-4988 Brosche, Gold 750, Brillanten, ca. 8,2 g 250

129-7989 Brosche, Gold 750, Farbstein, ca. 7,1 g 200

105-9990 Anhänger, Gold 750 / Silber, ca. 4,4 ct. Diamanten, ca. 3 ct. Smaragd 1.400

118-11991 Paar Ohrringe, Gold 750, ca. 4,3 g 80

31-12992 Paar Ohrclips, Gold 750, Rubin, Brillanten, ca. 3,2 g 180

128-5993 Stabbroche, Gold 585, Diamant, ca. 4,3 g 120

139-10994 Art Deko - Anhänger mit Kette, Gold 585, ca. 4 ct. Diamanten (Mittelstein 
ca. 0,5 ct.), Saatperlen, ca. 10,8 g

5.000

4-25995 Halskette, Aquamarine ca. 850 ct 1.200

4-19996 Art-Deko Brosche, Gold 585, ca. 0,5 ct. Diamanten auf Platin, ca. 3,7 g 300

139-15997 Brosche, Gold 625, grüner Granat, 4 Diamanten, GB 1920er J., ca. 2,2 g 180

105-7998 Anhänger Silber / Gold mit ca. 4,74 ct. Diamanten, Rutilquarz 1.200

112-11999 Stabbrosche, Gold 750 mit Platin abgedeckt, 30 Diamanten, ca. 5,3 g 150

78-71000 Kreuzanhänger, Gold 750 mit Platin abgedeckt, um 1920, ca. 1 ct. 
Diamanten, Baguette-Safire, ca. 7,7 g

750

139-41001 Anhänger 19. Jh., Gold 750, Vollopal, Diamanten, ca. 18,6 g 1.800

140-41002 Brosche, Gold 585, Smaragd ca. 1,2 ct., ca. 8,9 g, Art Deko 700

126-31003 Armband, Gold 585, ca. 71,1 g 1.000

92-91004 Armband, Gold 750, ca. 44,0 g 880

108-91005 Armband, Gold 750, ca. 22 ct. Brillanten, ca. 113,4 g 6.500

92-81006 Armband, Gold 750, ca. 40,1 g 800

90-121007 Ring, Gold 750, 6 Opale, 7 Diamanten, ca. 13,3 g 550

139-31008 Ring, Gold 585, Vollopal ca. 15 ct., ca. 1,1 ct. Brillanten, im Etui, ca. 9,3 g 1.800

139-61009 Art Deko - Ring, Gold 585, Madeira-Citrin, Diamanten, ca. 9,3 g 750

139-51010 Art Deko - Anhänger, Gold 585, Madeira-Citrin, Diamanten, ca. 18,2 g 950

139-71011 Art Deko - Ohrstecker, Gold 585, Madeira-Citrin, Diamanten, ca. 11,6 g 750

90-131012 Armband und 2 Ringe, Gold 585, Topase, ca. 36,9 g 980

139-11013 Brosche mit Gemme 19. J., Gold 585 (geprüft), ca. 23,2 g 700

140-51014 Armreif, Gold 585, Amethyst, Perlen, ca. 23,6 g 750

139-21015 Kamee-Schmuckset 19. Jh., Gold 585, Armband, Brosche und Ohrhänger, 
ca. 45,9 g

1.500

126-141016 Manschettenknöpfe mit Münzen, Gold 750 (ca. 21,3 g) / 900 (ca. 15,8 g) 750

139-131017 Brosche um 1900, Gold 585, ca. 2 ct. Safire, ca. 1 ct. Diamanten, ca. 10,8 g 1.300

129-11018 Collier, Gold 585, ca. 49,8 g 1.200
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21-61019 Uhrkette, Gold 585, ca. 32 g 480

21-51020 Paar Manschettenknöpfe, Gold 585, ca. 6,7 g 120

142-31021 Posten Schmuck, Gold 750 / 900, Nuggets aus Südafrika, ca. 62,2 g 1.500

28-41022 Halskette, Gold 333, ca. 25,7 g 200

92-71023 Collier, Gold 750, ca. 42,0 g 850

126-51024 Halskette und Armband, Gold 750, ca. 51,1 g 950

76-121025 Collier um 1900, Gold 585 mit Diamanten, ca. 23,2 g 350

4-81026 Collier, Gold 585, Safir, Saatperlen, um 1900, ca. 18,2 g 300

108-71027 Collier, Gold 750, Smaragde, Brillanten, ca. 36,9 g 4.500

126-201028 Perlenarmband 3-reihig, Verschluss Gold 585 80

18-101029 Halskette mit Herzanhänger, Gold, Brillanten, Safire, ca. 5,7 g 350

108-31030 Armband, Gold 750, Türkise, ca. 1,6 g 90

4-141031 Collier Art Deko, Gold 585, Diamanten, ca. 4,3 g 200

4-151032 Collier Art Deko, Gold 585, ca. 0,6 ct. Diamanten, ca. 3,8 g 380

126-161033 Collier, Gold 750, Diamanten, Safir, ca. 5,0 g 140

134-21034 Collier, Gold 333, Rubine 140

126-191035 Perlenkette, Verschluss Gold 750, Diamanten 180

126-41036 Uhrkette, Gold 375, ca. 22,5 g 190

126-61037 Herz-Collier, Gold 750, Diamant, ca. 20,1 g 450

79-61038 Paar Manschettenknöpfe, Gold 585, Lapislazuli, ca. 12,9 g 450

142-21039 Art Deko - Ring, Gold 750, ca. 2,2 ct. Besatz Diamanten 2.500

140-81040 Ohrstecker, Gold 585, ca. 0,5 ct. Diamanten, Safir 350

126-341041 Paar Ohrstecker, Gold 750, Perle, Diamant, ca. 3,3 g 50

18-111042 Paar Ohrringe, Gold 585, Diamanten, ca. 8,3 g 350

140-61043 Ohrclips, Gold 750 mit Diamanten, Perlen, Bucherer ?, ca. 15,7 g 700

80-61044 3 Goldmünzen (900er Gold), 1 x in Fassung (750er Gold) 180

23-41045 Paar Ohrclips, Gold 585, Brillanten, ca. 5,1 g 580

126-151046 4 Goldmünzen, 3 x gefasst, Gold 900 (ca. 29,3 g), 750 (ca. 4,8 g), 585 (ca. 
2,3 g)

750

128-61047 Paar Ohrringe, Gold 585, Farbstein, ca. 1,8 g 50

90-91048 Tiffany - Ohrstecker, Platin, ca. 1 ct. Brillanten, NP ca. 6000 € 1.600

139-111049 Art Deko-Anhänger, G. 585, Safir, ca. 2,5 ct. Diamanten, Perlen, ca. 11 g 2.800

139-91050 Art Deko - Anhänger, Gold 750, ca. 4,5 ct. Diamanten, ca. 12,0 g 6.000

139-81051 Sternbrosche, -Anhänger 19. Jh., Gold 585, ca. 6 ct. Diamanten (Mittelstein 
ca. 0,75 ct.), ca. 11,3 g

8.000

78-61052 Brosche, Gold 750 mit Platin abgedeckt "Schmetterling" um 1900, ca. 2 ct. 
Diamanten, Rubine, 4 kl. Steine fehlen, ca. 18,4 g

480

139-121053 Art Deko - Brosche, Gold 750, ca. 2 ct. Rubine, ca. 1,2 ct. Diamanten (1 
Diamant fehlt), ca. 11,5 g

2.700

139-141054 Art Deko-1208
Brosche, Gold 585, ca.0,6 ct. Diamanten (1 Stein fehlt),ca. 6,1 g

650

139-161055 Anhänger, Gold 585, ca. 6 ct. Diamanten, mit Silber abgedeckt, im Original-
Etui um 1880, Frazer & Haws London, ca. 10,1 g

6.000

139-171056 Anhänger, Gold 585, Vollopale, ca. 1 ct. Diamanten, im Etui um 1880, ca. 
13,4 g

2.500

4-101057 Collier und Paar Ohrclips, Gold 750, ca. 62,3 g 1.400

78-181058 Perlkette "Wilde Naturperle" 500

78-171059 Perlcollier, Anhänger Gold 750 / Amethyst u. Brillanten 1.450

90-111060 Farbige Naturperlenkette (Dm ca. 10-10,5 mm), Verschluss Gold 750 (ca. 
10,5 g)

1.800
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28-11061 Collier und Armband, Gold 585, ca. 72 g 950

118-61062 Citrin ca. 70,75 ct 50

41-41063 10 g Feingold (2 x 5 g) 300

90-71064 Ring, Schubart / Düsseldorf, Gold 750, ca. 38,2 g, NP ca. 10000 € 2.800

140-31065 Laponia-Anhänger, Gold 585, ca. 14,8 g 750

79-11066 Anhänger mit Achat-Kamee, Gold 585, ca. 14 g 450

126-131067 Anhänger, Gold 375, ca. 35,0 g ohne Spiegel 350

90-141068 Kreuzanhänger, Gold 585, ca. 1,1 ct. Diamanten, ca. 8,3 g 900

126-81069 Halskette, Gold 750, ca. 16,8 g 320

126-71070 Halskette mit Pfeifen-Anhänger, Gold 585, ca. 40,8 g 600

18-71071 Herzanhänger, Gold 585, Zirkonia, ca. 34,9 g 1.200

4-71072 Feingoldbarren 20 g, in Anhänger Gold 585 (ca. 9,1 g) gefasst 950

18-61073 Kreuzanhänger, Gold 585, Zirkonia, ca. 18,5 g 850

78-81074 Anhänger Jade, Weißgold 750, ca. 0,8 ct. Brillanten 750

18-51075 Anhänger, Gold 750, Voll-Opal, Rubin, Diamanten, ca. 21,2 g 1.450

105-81076 Anhänger, Gold 750 / Silber, ca. 2,6 ct. Diamanten, ca. 9,3 ct. Amethyst 850

126-251077 Ring, Gold 750, Brillanten, ca. 14,7 g 320

18-141078 Ring, Gold 750, Brillant ca. 0,35 ct. Wsi, ca. 10,4 g 650

18-11079 Ring, Gold 750, Brillant-Solitär ca. 1,0 ct M Vsi/Vvsi, ca. 11,5 g 1.900

134-41080 Ring, Gold 750, Goldtopas 120

28-61081 Ring, WG 585, Opal, ca. 7,4 g 120

79-51082 Ring, Gold 750, Smaragd beschnitzt, ca. 7,2 g 380

140-71083 Ring, Gold 585 ca. 1,2 ct. Brillanten, ca. 10,5 g 850

31-151084 Rind, Gold 585, Brillant-Solitär ca. 0,75 ct. Wsi, ca. 14,5 g 1.200

112-121085 Ring, Gold 750, Zuchtperlen, Brillanten, ca. 10,6 g 280

112-51086 Ring, Gold 585, Brillanten, Onyx, ca. 7,9 g 150

31-141087 Ring, Gold 750 mit bunten Farbsteinen, ca. 9,5 g 550

140-21088 Ring, Gold 585, Diamant ca. 0,7 ct., ca. 12,3 g 1.400

4-161089 Ring, Gold 750, ca. 8,0 g 160

31-161090 Ring, Gold 750, Brillanten ca. 0,5 ct., ca. 15,1 g 850

112-31091 Ring, Gold 585, Aquamarin, ca. 10,0 g 180

126-261092 Ring, Gold 750, ca. 15,0 g 270

126-271093 Ring, Gold 585, ca. 18,0 g 250

127-341094 Ring, Gold 585, Zuchtperle, Diamanten, ca. 4,2 g 160

79-41095 Herrenring, Gold 585, Brillant ca. 0,5 ct., ca. 8,1 g 800

4-171096 Ring, Gold 750, Koralle, ca. 15,5 g 280

112-131097 Ring, Gold 750, Zuchtperle, Diamant, Art Deko, ca. 4,0 g 120

140-11098 Ring, Gold 750, Safir, 2 Brillanten ca. 0,5 ct., ca. 12,3 g 950

23-21099 Ring, Gold 750, Brillanten, ca. 12,0 g 350

18-91100 Ring, Gold 585, Farbsteine, ca. 7,1 g 280

78-121101 Jadeanhänger "Schmetterling" 70

92-41102 Posten Schmuck, Gold 585, Grandeln, ca. 29,0 g 430

115-51103 Silber-Armband mit Gemmen, Silber-Armreif und Gemmenbrosche, 
Antikschmuck

50

4-261104 Perlkette, Verschluss Gold 750 0

28-111105 2 Perlketten, 1 x Verschluss Gold 585, Rubine 50

39-31106 Posten Schmuck / Bruch, Gold 585, ca. 13,5 g 190

80-11107 Posten Schmuck, Gold 333, teilweise Bruch 320
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129-41108 Posten Schmuck, Gold 585, ca. 36,3 g 500

4-221109 Posten Broschen, Gold 585, ca. 17,1 g 280

103-11110 Posten Schmuck, Gold 585, ca. 16,0 g 240

126-381111 Posten Schmuck, Gold 750, ca. 41,3 g 750

112-141112 Posten Schmuck, Gold 585, ca. 12,8 g 200

79-71113 Posten Schmuck, Gold 585, ca. 53,7 g 800

138-11114 Posten Goldschmuck, div. Legierungen, ca. 17,5 g 250

129-141115 Posten Schmuck, Gold 333, ca. 23,1 g 340

41-31116 Posten Schmuck, Gold 585 (ca. 13,1 g) + 333 (ca. 7,5 g) 250

128-11117 Posten Goldschmuck, Gold 585 (ca.15,0 g) und 750 (ca. 3,8 g) 290

39-21118 Posten Schmuck / Bruch, Gold 333, ca. 15,6 g 120

28-81119 Posten Schmuck, Gold 585, ca. 35,9 g 480

80-51120 Collier und Halskette, Gold 333 300

4-201121 Posten Ringe, Gold 585, ca. 37,4 g 650

4-211122 Posten Ringe, Gold 585, alle mit Brillantbesatz, ca. 16,0 g 580

56-111123 Posten Grandelschmuck, Gold 585, ca. 29,9 g 450

126-111124 Posten Schmuck, Gold 333, ca. 83,4 g 700

134-51125 Schmuckset, Gold 585, Armband, Ohrstecker und Ring, Rubine, 
Diamanten, ca. 18,1 g

320

80-31126 Posten Schmuck, Gold 585 300

92-51127 Posten Schmuck, Gold 585 (ca. 31,7 g) + Gemme (Fassung Gold 333), 
teilweise Bruch

550

79-81128 Posten Schmuck, Gold 333, 76,8 g 800

104-101129 Posten Schmuck, Gold 333, ca. 17,9 g 140

28-71130 3 Broschen, Gold 585, Farbsteine, Perlen, ca. 27,5 g 380

126-371131 Posten Schmuck, Gold 585, ca. 63,8 g 900

120-11132 Granatschmuck Böhmen 19. Jh., Collier und Armreif 80

56-61133 Posten Antik-Schmuck 0

78-111134 Designer-Armband, Silber 925, Safir, ca. 117,3 g 200

4-241135 Posten Antikschmuck 80

76-81136 Kette mit Münzanhänger, Silber 0

3-81137 3 Halsketten Koralle 50

28-121138 Granatkette 19. Jh. 0

78-201139 Halskette Jade / Malachit 120

78-191140 Halskette mit großen schwarzen Steinkugeln (?) 50

78-211141 4 Halsketten, Smaragd u.a. 100

126-221142 Posten Perlenketten, 1 Armband 100

92-61143 Posten Antikschmuck, Schnitzarbeiten (Armband-Verschluss defekt) 50

129-81144 2 Perlenketten, 1 Perlenarmband 50

92-31145 Posten Silberschmuck, antik 0

127-121146 5 Paar Ohrstecker, Gold 333 60

127-151147 Taschenuhrkette Tula-Silber, aufgearbeitet 20

127-101148 Konvolut Silberschmuck, vergoldet 70

127-21149 Krawattenspange Bayern München Silber 925, div. Manschettenknöpfe 
Edelstahl

40

127-221150 2 Paar Ohrhänger, Gold 333 80

127-211151 Ring, Gold 333, Zirkonia 70

127-141152 Posten älterer Silberschmuck, aufgearbeitet 40

127-81153 Armbänder und Armreif, Silber, aufgearbeitet 60



Nummer Text Limit74. Auktion

- 27 -

127-31154 4 Damen-Taschenuhrhalter, Dublé, aufgearbeitet 40

127-261155 Ring, Gold 585, Diamant und Safir, ca. 2,6 g 120

127-231156 Ring, Gold 333, Saphir und Zirkonia 60

127-131157 Haifischzahn mit Ankerkette, Silber 800, aufgearbeitet 40

127-61158 1 Herrenring, 3 x Manschettenknöpfe, Silber 40

127-41159 Konvolut Schmuck, Dbl./vergoldet 30

127-281160 Cocktailring, Gold 585, Zirkonia, ca. 5 g 200

127-241161 Ring, Gold 333, Zirkonia 70

127-161162 Anhänger, Gold 333 60

127-71163 Posten Silberschmuck, ca. 68 g 70

127-51164 2 Taschenuhrketten, 1 x Silber, aufgearbeitet 60

127-291165 Ring, Gold 333, ca. 5 g 100

127-251166 Ring, Gold 585, Zirkonia 130

127-171167 Paar Ohrhänger, Gold 333, Zuchtperle, Diamanten 90

127-181168 Anhänger, Gold 585, ca. 4,4 g 150

127-321169 Ohrhänger, Gold 585, aufgearbeitet 100

127-301170 Brosche und Anhänger, Gold 333, Kette Dublé, aufgearbeitet 130

127-271171 Ring, Gold 585, Rubin, Diamanten, ca. 2,1 g 100

127-311172 Ring und Collier, Gold 333, Granat, ca. 5,7 g 100

127-191173 Konvolut Herrenschmuck, Ring = Gold 333, Rest Dbl. 70

127-201174 Anhänger, Gold 333 an Dbl.-Kette 40

127-111175 Opal- und Zuchtperlkette 60

127-91176 11 Silberbroschen, ca. 48,8 g, aufgearbeitet 50

28-101177 Posten Silberschmuck 0

41-141178 Posten Bernsteinschmuck 0

41-161179 Posten Silberschmuck, ca. 295 g 0

76-51180 Posten Silberschmuck u.a., ca. 249 g 60

129-101181 Posten Silberschmuck u.a., ca. 366 g 50

41-51182 Posten Silberschmuck, ca. 289 g 80

55-221183 Posten Schmuck, Gold 333 ca. 8,2 g , Silber ca. 110 g 100

41-151184 Posten Schmuck, Bein u.a. 0

75-21185 Posten Modeschmuck 0

56-91186 Posten Silberschmuck, ca. 193 g 50

92-11187 Posten Modeschmuck 0

138-21188 Posten Silberschmuck 50

35-221189 Posten Modeschmuck 0

3-321190 Posten Schmuck, Halbedelsteine und Silber vergoldet 0

92-21191 Posten Silberschmuck, Lapislazuli, Jade, Türkis u.a. 0

4-231192 Posten Modeschmuck 0

3-221193 Posten Modeschmuck, Uhren u.a. 0

28-91194 Posten Modeschmuck 0

4-281195 Posten Modeschmuck 0

56-71196 Posten Schreibgeräte, Montblanc, Pelikan u.a. 0

107-11197 2 Dupont-Feuerzeuge 60

3-311198 Montblanc-Füller, Meisterstück 146 50
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Münzen, Briefmarken u.a. 22 Teile

113-11199 Posten Kleinmünzen, ca. 5,5 kg 0

53-21200 Münzsammlung Polen 100

76-91201 Medaille 925er Silber, ca. 190 g 50

102-21202 Posten älterer Dollar- und Halfdollar-Münzen, Silber, ca. 890 g 230

138-41203 2/3 Reichstaler Brandenburg 1692 , Silber gefasst 70

28-371204 Notgeldsammlung u.a. Geldscheine in Album 0

102-11205 2 Alben mit Kleinmünzen 0

91-131206 Sammlung 5 + 10 DM Stücke in 2 Etuis, nominal DM 445,- 180

44-31207 Posten Silbermünzen, alte und seltene Stücke 0

3-101208 Sammlung 5 RM Hindenburg, Silber 900, ca. 206 Stück, ca. 2.860 g 850

102-41209 Posten Silbermünzen, ca. 560 g 140

68-81210 Posten Münzen, teils ältere Silber- und Kleinmünzen 0

44-21211 12 Maria Theresia-Taler, Silber 833, ca. 336 g 80

102-31212 Posten Silbermünzen, Österreich, ca. 582 g 150

44-81213 Posten Silbermünzen Deutsches Reich, ca. 509 g 120

3-201214 Posten Silbermünzen u.a., ca. 346 g 80

61-411215 Sammlung Städtetaler (Nachprägungen), Feinsilber 50

129-131216 2 Briefmarkenalben (1 x BRD ab 1949) 200

64-11217 2 Münzalben und Kleinmünzen, u.a. 5 DM-Stücke nominal DM 245,- 70

113-21218 Posten Kleinmünzen, ca. 6 kg 0

3-301219 Briefmarken-Sammlung Schweiz, 2 Alben 80

53-11220 100 Medaillen Silber 925 "Die100 grössten Erfindungen der Menschheit", 2 
Alben und Textband im Schuber, ca. 2000 g

680

Silber, Bestecke 84 Teile

67-261221 Lampe, Silber 800 / Glas 80

12-61222 Kerzenleuchter Silber 750, 3-armig, datiert 1883, ca. 830 g 240

61-261223 Phantasie-Giesser, Silber 800, Schleissner / Hanau um 1890, ca. 210g 60

44-291224 Milchkännchen, Silber 925, London 18. Jh., ca. 83 g 90

74-331225 Silberbecher, Österreich Mitte 19. J., ca. 121 g 30

3-281226 Teedose, Glas mit 800er Silbermontierung 50

75-51227 Spardose um 1910, Silber 800, Schlüssel fehlt, ca. 100 g 30

85-121228 6 Likörbecher, Silber 84 / 875, Russland um 1910, ca. 153 g 60

3-61229 Anbietschale, Silber 12 Loth / Glas, Biedermeier 50

81-71230 Aufsatzschale um 1900, Silber 800 (ca. 453 g), Glasschale 120

3-241231 Platte, 13 Loth-Silber 19. Jh., ca. 617 g 160

81-91232 7-tlg. Schälchenset, Silber 800 mit Münzeinlagen (ca. 189 g), Wien 1920er 
Jahre

50

72-81233 Milch und Zucker auf Tablett, Silber 835, ca. 204 g 50

76-71234 Zigarettenetui Russland, Silber 84 / 875, ca. 178 g 50

85-131235 6 Austerngabeln, Silber 800, ca. 193 g 60

28-331236 Jugendstilschale Silber 800 + 24 Serviettenringe Silber 835, zus. ca. 398 g 100

61-251237 Milch & Zucker auf Tablett, Silber 925, ca. 292 g 80
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61-241238 12 Glas-Untersetzer, Silber 925, ca. 502 g 120

59-61239 3 Kleinteile Silber 0

3-271240 Menage, Silber 800 mit Glaseinsätzen 80

44-261241 2 Tabletts, Silber 800, ca. 540 g 130

44-121242 Posten Kleinteile Silber 800, ca. 1510 g 360

56-101243 Besteck "Hildesheimer Rose", Silber 800, ca. 905 g 240

76-41244 Posten Silberschrott u.a., ca. 386 g 90

76-61245 Posten Kleinteile Silber 830, ca. 475 g 120

44-131246 Posten Silber 925, ca. 545 g 130

85-141247 6 Austerngabeln im Etui, Silber 925, Sheffield 1922, ca. 164 g 60

76-11248 Kaffeekanne Silber, Henkel lose anbei, ca. 537 g 140

61-271249 Teller und 2 Schalen, Silber 925, ca. 742 g 190

44-281250 Besteckteile, Silber 800, ca. 901 g 230

35-251251 Posten Kleinsilber 800 - 925, teilweise montiert / gefüllt 80

33-41252 Posten Besteck, Silber 800, ca. 2.545 g (Hohlhefte mit je 20 g. gerechnet) 640

91-151253 Menü- und Dessertbesteck für 12 Personen, Silber 800, Koch & Bergfeld 
"Chippendale", 95 Teile incl. Vorlegern, ca. 3.756 g (Hohlhefte mit je 20 g 
gerechnet)

950

61-361254 Besteck für 12 Personen, Silber 800, Wilkens "Classic", 64 Teile, 
1 Kuchengabel fehlt, ca. 2407 g (Hohlhefte mit je 20 g gerechnet)

750

76-31255 Posten Besteckteile, Silber 800, Hohlhefte mit je 20 g gerechnet, ca. 2772 g 600

99-191256 Madonnenbild Silber, signiert, gerahmt 30

74-181257 Zuckerschale London 1813, Silber 925, ca. 504 g 140

122-11258 Milch und Zucker auf Tablett, Silber 835, ca. 232 g 50

85-81259 Salz- und Pfefferstreuer, Silber 925 mit Glaseinsätzen 0

74-191260 Mokkakanne Silber 900, ca. 344 g 90

74-171261 Schale Birmingham 1917, Silber 925, ca. 456 g 120

44-311262 Kaffeekanne, Silber 800 (Berlin ?) um 1900, ca. 530 g 150

85-91263 Kerzenleuchter 5-armig, Silber 925, ca. 306 g 80

39-41264 3 Zigarettenetuis, Silber 2x 925, 1x 835, ca. 360 g 120

61-281265 Schale, Besteckteile u.a., Silber 800 - 835, ca. 583 g 150

44-241266 Dose, Silber 84 / 875 Isfahan / Persien, ca. 404 g 130

28-341267 Milch und Zucker auf Tablett, Silber 835, ca. 202 g 50

3-291268 Tintenfass, Silber 925, Birmingham 0

3-111269 Milch & Zucker auf Tablett, Silber 925, ca. 307 g 80

74-231270 Milchkanne, Silber 835, ca. 316 g 80

61-301271 Paar Kerzenleuchter, Silber 800 gefüllt 50

74-241272 Kerzenleuchter, Silber 925, ca. 158 g 40

44-301273 Taufschale, Silber 800 Koch & Bergfeld, 1. Gravur 1914, ca. 526 g 150

44-251274 2 Tabletts, Silber 835, ca. 605 g 150

72-21275 Besteck, Silber 800, Carl Pott 1952 "Kanzlerbesteck" Modell 84, 72-tlg., 
Menü-, Dessert- und Fischbesteck, Vorleger, ca. 3150 g (Messergriffe mit 
je 20 g gerechnet)

950

85-211276 Posten Besteckteile, Silber 800 - 925 / z.T. lötig, ca. 463 g 120

12-51277 Posten Besteckteile, Silber, ca. 852 g / Hohlhefte mit je 20 g gerechnet 200

74-201278 Schale mit Silberkleinteilen 800-925er, ca. 858 g 220

44-271279 Besteckteile, Silber 13 Loth, ca. 774 g 200

44-101280 Posten Besteck, Silber 800, ca. 2.956 g (Hohlhefte mit je 20 g gerechnet) 700

76-21281 Posten diverse Besteckteile, Silber 12 + 13 Lot, ca. 2326 g 580
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44-111282 Posten Silbergegenstände, teilweise montiert / gefüllt 60

61-351283 Konvolut Silbergerät, teilweise montiert / gefüllt 70

74-221284 Posten Silber-Gerät, z.T. montiert / gefüllt 90

3-411285 Vorleger "Sommerfugl", Paul C. Lütgen Copenhagen, Frigast 1915 180

3-361286 6 Menülöffel, Hans Christiansen "Federmuster", Bruckmann Mod.-Nr. 
3001, Silber 800

200

3-401287 6 Eislöffel, Carl Zeller für Bruckmann Mod. 3051, Silber 800 180

85-171288 Tiffany-Schale, Silber 925, ca. 175 g 90

85-71289 Kaffee-Kernstück 3-tlg., Silber 800 Bruckmann, Jugendstil, ca. 1222 g 400

85-191290 6 Menümesser "Herbstzeitlose", Silber 800, Heinrich Vogeler 180

85-201291 Posten Besteckteile Jugendstil, Silber 800, Hugo Leven u.a., ca. 382 g 120

85-151292 6 Hummergabeln, Silber 800, Wilkens um 1900, mit Wappengravur, ca. 
209 g

90

85-101293 Seltenes Käsebesteck, Silber 800, 24-tlg., in 2 Etuis, "Bremer Lilie" Hugo 
Leven, teilweise vergoldet, ca. 355 g

180

85-181294 6 Gabel und 6 Löffel "Lilienmuster", Silber 800 um 1900, ca. 972 g 260

85-41295 Besteck für 6 Personen "Düsseldorfer Knoten", Silber 800, Vereinigte 
Silberwaren  Dd., ca. 1187 g

350

3-391296 11 Besteckteile, Hans Christiansen "Federmuster", Bruckmann Mod. 3001, 
Silber 800

300

3-381297 Jugendstil-Besteck, Silber 800, 74-tlg. für 12 Personen, Düsseldorfer 
Silberwarenfabrik, ca. 3080 g (Hohlhefte mit je 20 g gerechnet)

1.500

85-21298 18 Besteckteile "Düsseldorfer Knoten"Vereinigte Silberwaren Dd., ca. 936 g 260

85-161299 12 Moccalöffel im Etui, Silber 800 um 1910, ca. 144 g 60

35-321300 Besteck, Robbe & Berking "Alt-Kopenhagen", 150 g versilbert, für 12 
Personen, 110 Teile incl. Vorlegern in Holzkassette

1.500

20-341301 Obstbesteck für 12 Personen im Etui um 1900, Perlmuttgriffe, 1 Gabel fehlt 0

75-61302 WMF-Besteck für 12 Personen, versilbert, incl. Vorleger = 76 Teile 0

54-41303 WMF-Besteck für 12 Personen, versilbert in 2 Etuis, 60 Teile "Augsburger 
Faden"

0

19-141304 Besteck für 12 Personen im Koffer, 71 Teile, vergoldet 0

Zinn u.a. 31 Teile

15-41305 Posten Kayserzinn 80

20-111306 Posten älteres Zinn, ca. 9 kg 0

91-181307 Posten Gebrauchszinn, größtenteils antik, ca. 17 kg 0

114-171308 Posten Zinngerät antik 0

67-531309 Konvolut älterer Haushaltsgegenstände 0

15-31310 Posten Kayserzinn 80

111-41311 Posten antiker Messingleuchter 40

111-21312 Posten alter Mörser und Gewichte 50

111-11313 Posten antiker Messingleuchter 40

35-231314 Posten altes Zinn 30

91-191315 Posten Schraubkannen und Bierkrüge Zinn, antik 50

91-201316 Posten Kleinteile Zinn, antik 50

67-101317 Posten altes Zinngerät, z.T. Bergisch, ca. 11,5 kg 50

67-91318 Posten altes Zinngerät, z.T. Bergisch, ca. 11 kg 50

78-251319 Posten antikes Messing-Gerät u.a. 50

67-541320 Konvolut älterer Haushaltsgegenstände 0
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126-441321 Posten Zinngerät, ca. 16 kg 0

78-221322 Wasserkessel, Messing poliert, um 1800 0

83-11323 Kaffeekanne Messing, 18. Jh., Schwalbenschwanz 0

72-31324 Bergische Dröppelmina, Adlerkanne 30

86-31325 Kaffeekanne Messing um 1800 (Schwalbenschwanz) 0

67-341326 Zinnkanne, datiert 1788 30

118-21327 Paar Messing-Leuchter um 1800 80

67-61328 Barock-Dröppelmina, sign. Hermann Seel 50

67-71329 Bergische Dröppelmina, Schwanenhalskanne 30

71-31330 Barock-Dröppelmina, 3-Fuß-Kanne Arrenberg 50

81-31331 Paar Messing-Blaker, antik 0

91-11332 Bartmannkrug Frechen, antik 70

3-331333 Schenkkanne Zinn, Jugendstil 0

91-171334 Bergische Dröppelmina, 3-Fuss-Kanne, Gösser 50

71-51335 Samowar 19. Jh. 0

Militaria u.a. 75 Teile

45-11336 Posten Bücher 0

99-41337 Posten Bücher 2. WK 0

3-341338 Posten Bücher 0

6-51339 Bild Bismarck 0

6-41340 3 Reservisten-Bilder 0

114-361341 Posten Lineol-Massefiguren 1. WK 30

114-351342 Posten Elastolin-Massefiguren 1. WK 30

114-11343 Pickelhaube mit Schutzhaube und Scherpe, Preussen, Offizier 380

66-91344 Posten Feldpostbriefe und -Karten, 1. + 2. WK 20

66-101345 Posten alte Ansichtskarten 30

114-371346 Posten Elastolin- und Lineol-Massefiguren 1. WK 30

66-81347 Posten Feldpostbriefe 2. WK 30

28-201348 Buch mit 2 Schellak-Platten, III. Reich 50

111-91349 Militär-Verdienstorden Ritterkreuz,  Württemberg, 1. WK im original Etui mit 
Brustband, Silber / vergoldet

40

114-411350 Posten Kartenmaterial 1930er J. 0

90-31351 Medaille "50 Jahre Reichsgericht zu Leipzig", Alfred Vocke / Breslau, im 
orig. Etui

40

129-151352 Posten Orden und Abzeichen 2. WK 0

28-141353 Posten Orden und Abzeichen 0

33-31354 Posten Orden und Abzeichen 0

3-231355 Orden und Auszeichnungen 0

12-91356 Orden für Menschlichkeit, Zarentum Bulgarien, datiert 1916 0

117-51357 Koppel 2. WK 0

3-151358 2 Alben Fotos / Ansichtskarten 1. WK 0

16-21359 Kriegstagebuch 1941 / 42, 3 Bände 0

45-21360 Buch 0

32-101361 Orden, Auszeichnungen, Nadeln u.a. 0

6-61362 3 Ferngläser 1. WK 0

114-391363 Posten Zinnsoldaten 2. WK 0
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44-11364 Sammlung 2-Mark-Stücke "Hindenburg", Silber 625, ca. 111 St., ca. 888 g 170

66-121365 Posten Ansichtskarten, Fotos und diverse Papiere, 2. WK 30

66-41366 Posten Papiere, Deutsches Reich 50

117-41367 Konvolut Schützenorden u.a. 0

90-51368 Marine-Offiziersdolch, komplett mit Portepee, WKC Solingen 90

71-11369 Messer 3. Reich 250

117-21370 Säbel mit Widmung 0

117-91371 3 Vorratssäcke 2. WK 0

44-231372 Schellackplatte um 1940 und Schallplatte 50

71-91373 Büste Soldat 0

114-431374 3 Schachteln Zinnsoldaten 1. WK in OVP 0

80-41375 Feuerwehrhelm um 1900 (Böhmen ?) 70

117-101376 Feuerwehrhelm mit Koppel und Laterne, Hannover um 1900 0

96-11377 Holzdose geschnitzt, "Tankholzkommando Köln I", datiert 1944 80

71-21378 WKC-Werbekalender 0

117-81379 Konvolut Orden und Mützenband Kriegsmarine, 2. WK 0

90-41380 Ehrenkreuz 1. Klasse, Preussischer Kriegsverein, im orig. Etui 50

90-21381 ADAC-Plakette "AVUS-Rennen 1932" im orig. Etui 50

71-101382 Posten Auszeichnungen u.a. 40

90-11383 Aschenbecher 40

117-61384 Koppel 1. WK 0

6-31385 Konvolut Orden, Mütze u.a., Marine-Flieger 500

117-71386 Handlaterne 3. Reich 0

76-101387 Plakette u.a., 1.+2. WK 0

66-31388 Fotoalbum 2. WK 50

74-161389 Buch 0

6-21390 Reservistenflasche Kaiserreich und Porzellanschale 0

44-71391 Besitzurkunde "Ärmelband Afrika" 50

66-131392 Urkunden 2. WK 0

28-161393 Messer mit Damastklinge, Bundesadler, Alcoso Solingen 120

67-11394 Posten Studentika, Mützen, Bierzipfel u.a. 0

75-31395 Posten Studentika-Bierzipfel 0

66-111396 Posten Briefe und Ansichtskarten 0

28-151397 2 Bundesverdienstkreuze, 1 x am Bande 100

64-21398 4 Fächer, Studentika 1910 - 1920er Jahre (selten !), 1 x mit Wappen, alle 
beschriftet

80

115-161399 Damastklinge ohne Griff in Scheide, Marine 2. WK, Alcoso Solingen 200

117-11400 Löwenkopfsäbel Hörster Solingen 0

117-31401 Hirschfänger 0

99-151402 2 Messer mit Hirschhorngriffen, Köhler Solingen (1 Bowiemesser) 0

32-91403 alter Hirschfänger 0

115-171404 Klinge ohne Griff, 2. WK, Eickhorn Solingen 100

115-191405 Klinge ohne Griff, 2. WK, Clemen & Jung Solingen 100

115-181406 Klinge ohne Griff, 2. WK, Alcoso Solingen 100

118-11407 Damen Steinschloss-Büchse, signiert Josef Fruewirth, Wien um 1760 1.000

73-21408 2 Sammelbilderalben 2. WK 0

74-571409 3 Bücher III.Reich 0

74-151410 Buch und Sammelalbum 2. WK 0
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Kuriosa, Varia 41 Teile

5-21411 Mikroskop im Holzkasten mit Zubehör, Seibert / Wetzlar, datiert 1923 70

131-11412 "Leuchterreiter" Gerhard Marcks, Meissen-Porzellan um 1919 950

80-131413 Paar Keramik-Leuchter, Clement Massier um 1880 / 90, Golf Juan 450

135-71414 Keramik-Vase Zsolnay, Jugendstil 100

74-211415 Glaskrug mit Silber-Overlay 0

72-91416 Tablett Kayserzinn um 1900 0

43-141417 Art Deko Deckeldose, Bakelit u.a. 0

11-31418 Miniatur 19. Jh., signiert 30

85-51419 3 Tierfiguren, Schnitzerei 0

19-101420 Steinschnitzerei "Elefantenpaar" 0

61-191421 Glaskaraffe mit Silbermontierung 30

74-101422 Karaffe mit 800er-Silbermontierung 30

74-91423 Karaffe mit 800er-Silbermontierung 30

43-171424 Schnitzerei Ägypten 0

43-161425 Schnitzerei Kongo, alt 150

81-51426 WMF-Jardiniere Jugendstil, Glaseinsatz ergänzt 0

28-381427 4 alte Stickscheren 30

111-101428 Plakette und Petschaften 0

111-111429 Eisen-Geldbörse und Beauty-Etui, Biedermeier 0

56-181430 Holz-Nussknacker geschnitzt, Schwarzwald um 1900 0

48-181431 Symphonion mit 9 Platten 150

64-61432 Posten älterer Fächer um 1900, teilweise minimal beschädigt 50

67-481433 2 Schiebeleuchter Messing 19. Jh. 0

56-41434 Miniatur-Globus (D = 15 cm) um 1930, Art Deko 0

67-371435 Goldscheider-Büste, signiert Hentschel 30

111-81436 Schmuckdose Achat um 1900 0

80-161437 Keramikvase Sevres um 1930, Maurice Gensoli, signiert 300

81-81438 Anbietschale mit 2 Glastellern und Kerzenhalter, WMF um 1910, 1 Teller 
minimal bestossen

0

81-41439 Jardiniere mit Glaseinsatz um 1900, versilbert 30

64-71440 3 Fächer 18. / 19. Jh., Beinschnitzereien / handbemalt, teilweise minimal 
beschädigt

150

111-121441 Apotheker-Topfgewichtssatz 19. Jh. 0

111-71442 2 Öllampen, 1 Glas-Phiole, römisch 0

62-31443 Bernsteinschatulle, Staatliche Bernsteinmanufaktur Königsberg, 
1 Fehlstück

200

43-131444 Figur Afrika, Beinschnitzerei 0

74-141445 Schenkkanne Kristallglas mit 800er-Silbermontierung 50

99-201446 Taktstock im Etui, datiert 1913, Gesangverein / Solingen 250

11-11447 Ikone mit Oklat, Russland 19. Jh. 50

64-91448 3 Fächer 2. H. 19. Jh. In originalen Etuis, teilweise minimal beschädigt 100

64-81449 3 Fächer um 1900, dabei seltener Ballonfächer 80

64-51450 Posten älterer Fächer, 19. - Anf. 20. Jh., teilweise minimal beschädigt 50

64-41451 Posten alter Fächer mit Straussen- u.a. Federn, Schildpatt, Bein u.a., 
Anfang 20. Jh.

80
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Asiatika u.a. 89 Teile

29-191452 Lackschrank China, mit applizierten Steinschnitzereien 0

34-81453 Kommode, China, antik 80

34-101454 Kommode, China, antik 80

34-91455 Kl. Schrank, China 50

43-11456 Beistelltisch Syrien, intarsiert (gesteckt, nicht verschraubt) 0

34-61457 Kl. Truhe, Nuristan / Afghanistan, antik 180

34-121458 Truhe, Nuristan / Afghanistan, antik 200

34-71459 Spinnrad, Nuristan / Afghanistan, antik 30

34-41460 6 Stühle, Nuristan / Afghanistan, antik 480

34-11461 Schrank, Bali 19. Jh., beschnitzt und gefasst 300

34-21462 Schrank, Bali 19. Jh., beschnitzt und gefasst 300

34-31463 Schrank, Bali 19. Jh., beschnitzt und gefasst, Raumteiler / Türen hinten 350

34-151464 Truhe, Indonesien, beschnitzt und gefasst, antik 400

34-141465 Truhe, Indonesien, beschnitzt und gefasst, antik 500

34-111466 Truhe, Indonesien, beschnitzt und gefasst, antik 600

38-71467 Holz-Vorratsschale aus Langhaus, Borneo, antik, L. ca. 184 cm 180

34-51468 Paar Holzfiguren Indonesien, geschnitzt und gefasst, antik 200

86-71469 Porzellan-Bodenvase China, Blaumalerei 80

90-151470 Paar Bronzevasen China, signiert 120

115-81471 Porzellan-Ingwer-Topf, China 19. Jh. 50

118-51472 Porzellan-Flasche mit Silbermontierung, China, Marke Jiajing 80

91-91473 2 Porzellan-Ingwertöpfe China, Blaumalerei, antik 50

91-101474 Paar Porzellan-Ingwertöpfe China, Blaumalerei, antik 80

56-121475 Schnitzlackdose China um 1800 750

86-171476 Porzellan-Vasenpaar China, antik, Blaumalerei 80

90-161477 Paar Bronzevasen China, signiert 70

91-81478 Porzellan-Ingwertopf China, Blaumalerei, antik 70

86-191479 2 Porzellanvasen und 1 Dose, China, Blaumalerei, antik 80

91-121480 Porzellanvase und 2 Teller China, Blaumalerei, antik 0

111-61481 2 Opiumwaagen China, antik 0

56-131482 Holz-Schnitzerei China 30

91-111483 Porzellan-Ingwertopf China, Blaumalerei, antik 40

111-31484 Porzellan-Teekanne und Dose, China 19. Jh. 0

115-11485 Schnitzbild Holz, China 40

90-171486 Bronzeglocke China 50

86-61487 Porzellan-Bodenvase China, 19. Jh., Blaumalerei 150

115-61488 3 Cloisonné-Platten, gerahmt 50

115-71489 gr. Cloisonné-Teller, Japan um 1880 / 90 80

38-271490 Lanze Bali, antik 90

38-261491 Lanze / Damast, Bali, antik 150

38-241492 Kampfaxt Ostindien, wohl Bengalen, antik 120

38-281493 Lanze Tuarek, antik 80

38-161494 Holzfigur Bali "Ravana mit Sitar", gefasst, antik 180

38-111495 Holzfigur "Garuda", Bali, gefasst, antik, ca. 96 cm 90
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38-191496 Holzfigur Bali "Fruchtbarkeitsgott", gefasst, antik 120

38-151497 Holzfigur Bali "Singha-Löwe", gefasst, antik 90

56-151498 Paar Cloisonné-Vasen Japan um 1890 "Kraniche" 300

86-131499 Bronzefigur Asien 0

86-121500 Bronzefigur Asien (wohl Indien) 50

86-81501 Bronze-Pferd China 50

86-181502 Snuff-Bottle China, antik, Blaumalerei 70

86-151503 2 Messer Asien 0

38-201504 Holzfigur "Hanuman"?, Restfassung, antik 30

38-31505 Holzmaske Indonesien 19./20. Jh. 70

56-81506 Posten Asiatika, Kleinteile 0

38-121507 Bronzefigur "Garuda", Nepal, antik 50

86-91508 Holz-Buddha China, geschnitzt und gefasst 0

91-141509 Gebetsmühle SO-Asien, wohl Tibet 0

38-91510 Krishalter-Figur Holz, Bali, gefasst, antik 180

38-181511 Holzfigur Bali "Ravana", gefasst, antik 90

38-81512 Krishalter-Figur Holz, Java / Bali, antik 180

38-101513 Holzfigur "Durga", Bali, gefasst, antik 90

90-181514 2 Vasen Japan, Satsuma 40

86-111515 Bronzefigur Asien (wohl Indien) 50

56-141516 Paar Cloisonné-Vasen Japan um 1890 200

115-121517 Schnitzerei SO-Asien 0

115-111518 Dose China, Schnitzerei 19. Jh. 50

86-141519 Bronzefigur Asien 0

38-131520 Teile einer Holz-Wagendeichsel Burma, gefasst, antik (Tiger reisst Frau) 90

98-11521 Kris mit Damastklinge, Java, antik 70

90-61522 Dolch, wohl China, antik 50

38-51523 Halsschmuck Arabien / Jemen, Silber 120

86-161524 Bronzefigur Asien, antik, alte Reparatur 50

115-31525 Schnitzbild Holz, China 40

38-21526 Militärsäbel Japan 100

98-21527 Kris mit Damastklinge und Schnitzerei, Java, antik 150

38-11528 Wurfspeer Tuarek, antik 100

43-121529 Deckeldose China, Steinschnitzerei (Jade ?) 0

38-41530 Poulua, Turkmenistan 18./19. Jh. 120

38-291531 Tulwar, signiert, wohl Afganistan, antik 90

38-221532 Schwert Sumatra, Scheide mit Silber, antik 90

38-231533 Schwert Sumatra, antik 40

38-251534 Schwert Moro-Kris, Indonesien, antik 90

38-211535 Schwert Alor (Ost-Indonesien), antik 80

38-171536 Holz-Wandrelief "Sitar & Rama" 70

38-61537 Holzfigur Borneo, Ahnenfigur, antik, ca. 94 cm 150

38-141538 Holzfigur auf Thron, Bali, gefasst, antik 150

115-21539 Schnitzbild Holz, China 40

35-91540 Tischlampe Asien, Drachendekor 0
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Glas 18 Teile

74-81541 Paar Tischlampen, Murano-Glas signiert, Goldfolie 80

61-181542 Glasschale mit Silbermontierung (925) "Trauben", Strombergshyttan / 
Schweden, Design: Einar Dragsted, Silbergewicht ca. 183 g

70

67-51543 Glasbowle, Deckel und Montierung Silber 925, Strombergshyttan / 
Schweden, Design Einar Dragsted

120

67-431544 Glasbecher Böhmen 19. Jh. 0

67-41545 Kl. Glasvase, Gallé, signiert um 1910 90

109-11546 Glas-Objekt, signiert Düsterhaus (Heiner), datiert (19)84 20

67-31547 12 Sektgläser Lalique, signiert 120

75-11548 6 Überfang-Weinrömer 0

56-161549 Glasvase Fratelli Toso, Murano um 1910 150

67-201550 Flacon Lalique, signiert 30

56-171551 Glasvase Fratelli Toso, Murano um 1910 80

67-221552 2 Glasvögel Lalique, signiert 80

56-51553 Paar Überfang-Weinrömer mit Goldbemalung 0

67-191554 Cognac-Karaffe, Baccarat, signiert 0

67-211555 Kerzenleuchter Lalique, signiert 50

74-131556 Paar Kristall-Aufsatzschalen, Böhmen um 1900 0

35-101557 18 Kristall-Champagner-Schalen 1920er Jahre 50

52-101558 ca. 50 Teile aus Glasservice Theresienthal (Mintonborte) 0

Porzellan 102 Teile

46-21559 Kaffee-, Teeservice Royal Copenhagen "Blaue Blume", großes Konvolut, 2 
Kartons

150

35-291560 Kaffeeservice V&B "Geranium Malva", grosses Konvolut mit viel Zubehör in 
2 Kartons

80

46-11561 Speiseservice Royal Copenhagen "Blaue Blume", sehr großes Konvolut, 2 
Kartons

250

35-301562 Speiseservice V&B "Geranium Malva", grosses Konvolut mit viel Zubehör 
in 2 Kartons

80

67-521563 Grosses Konvolut aus Service Copeland "Chinese Rose" 0

61-121564 Kaffeeservice für 12 Personen, B&G Copenhagen "Musselmalet", + 6 
Teetassen und Kerzenleuchter

150

60-61565 Konvolut aus Meissen-Kaffeeservice "Zwiebelmuster" 180

80-91566 Posten Meissen-Porzellan "Koralle" 0

61-111567 gr. Konvolut aus Herend-Moccaservice "Apponyi grün", mit Platten, 
Schalen und Vasen

180

33-21568 Speiseservice für 12 Personen, Rosenthal "Sanssouci" 90

116-21569 18 Kaffeegedecke KPM-Berlin mit Blumen- und Insektenmalerei 150

80-81570 Posten Meissen-Porzellan "Zwiebelmuster" 0

59-51571 Porzellan-Kaffeeservice Meissen für 8 Personen "Blauer Rand", 
Milckkännchen fehlt

90

104-11572 Posten Rosenthal-Porzellan "Maria Weiss", aus Kaffee- und Speiseservice 50

67-391573 Posten Porzellan (Meissen, KPM, Copenhagen u.a.) 40

33-11574 Kaffeeservice für 12 Personen, Rosenthal "Sanssouci" 90
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54-11575 Porzellanfigur Rosenthal "Kaiserwalzer" 180

71-41576 Porzellan-Kutsche 0

115-131577 Porzellan-Tasse, Deroche / Paris 19. Jh., handbemalt 140

83-81578 gr. Teller KPM-Berlin, Weichmalerei um 1900 0

68-71579 Porzellanfigur Royal Copenhagen 40

118-31580 3 Kleinteile Meissen-Porzellan 0

83-31581 Porzellan-Deckeldose Rosenthal 1920er-Jahre 50

74-121582 Porzellan-Gruppe Rudolstadt, Korbhenkel fehlt 0

114-231583 Porzellanfigur Fürstenberg 0

126-431584 Porzellanfigur Royal Copenhagen "Sternzeichen Löwe" 70

114-221585 Porzellanfigur Nymphenburg 0

83-101586 Porzellanumtopf Potschappel Dresden 0

86-11587 3 Porzellanvasen Meissen, Blumenmalerei 40

3-351588 4 Teile KPM-Berlin, Vasen u.a. 0

115-91589 Porzellan-Tinten-Set, handbemalt, Helena Wolfson um 1880 100

135-51590 Porzellan-Terrine Herend, Blüten bestossen 40

83-91591 Porzellanumtopf und Vase Herend, Dekor "Rothschild" 30

91-71592 Porzellan-Mokkaservice Meissen für 6 Personen mit 2 Schalen 180

124-11593 Porzellanfigur Hutschenreuther, Entwurf: Achtziger 180

80-151594 Keramikvase Richard Ginori 0

52-191595 Porzellan-Madonna mit Marienkindern, Rosenthal-Kunstableilung, Entwurf 
Daniel Hauenstein 1951, auf Wand- (Glas-) Platte montiert

120

141-11596 Porzellan-Figurengruppe Thüringen 1920er Jahre, Marke nicht lesbar 120

67-301597 Porzellanfigur Copenhagen 0

35-211598 4 Frosch-Figuren. Franz-Porzellan 80

83-111599 Schale KPM-Berlin, Blumen- und Insektenmalerei 0

67-311600 Porzellanfigur Copenhagen 0

67-291601 Porzellanfigur Nymphenburg 0

67-491602 Porzellanvase Copenhagen 0

61-201603 Hummel-Figur 0

67-181604 2 Vasen und Schale, KPM-Berlin 50

19-111605 Porzellanfigur Goebel "Pfau" 0

62-21606 3 Porzellanfiguren Hoechst 120

41-91607 Keramik-Skulptur, Adriano Colombo 1970er Jahre, signiert, Beiheft 50

59-11608 Konvolut aus Kaffeeservice Herend "Rothschild", mit gestickter Tischdecke 150

67-111609 Konvolut Meissen-Porzellan (Kleinteile) "Indisch Purpur" 40

67-411610 Posten Meissen-Porzellan, Kleinteile mit Früchtemalerei 50

28-311611 Posten Rosenthal-Wandteller, Björn Wiinblad 50

116-11612 12 Speiseteller KPM-Berlin mit Blumen- und Insektenmalerei 100

91-41613 Bodenvase Rosenthal "Zaubergarten", handbemalt 40

62-11614 Deckelvase Rosenthal 0

35-241615 Porzellanfigur Rudolstadt (Blumen eingesteckt !) 0

41-11616 Porzellan-Aufsatzschale 2-tlg., Thüringen 2. H. 19. Jh., minimal beschädigt 100

30-31617 Jugendstil-Porzellanfigur Meissen "Mädchen mit Schaf", Entw.: Max 
Bochmann 1908, Knaufmarke

450

76-111618 2 Porzellan-Verkaufsaufsteller Meissen 0

41-21619 Porzellanvase Meissen, Drachendekor, handbemalt 0

83-21620 Porzellan-Deckeldose KPM-Berlin 80

97-21621 Prunkvase Meissen mit Blumenmalerei, 1924-34 80
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67-251622 Porzellan-Umtopf auf Teller, Wien-Augarten, handbemalt 0

61-91623 gr. Herend-Teller mit Durchbruch "Rothschild" 50

30-11624 gr. Meissen-Teller "Schwarzer Drache", Knaufmarke um 1900 70

67-281625 Porzellanfigur Nymphenburg 50

67-171626 4 Meissen-Tassen mit Unterteller, Marcolini um 1800, "Indisch Purpur" 90

118-41627 Porzellanfigur Meissen um 1900 200

60-51628 Porzellantasse Meissen um 1820 / 30 50

60-41629 3 Vasen Meissen-Porzellan, handbemalt 70

67-121630 6 Teller mit Korbrand, Meissen Marcolini um 1800, Blumenmalerei 280

30-21631 2 Speiseteller Meissen, Drachenmuster, Knaufmarke um 1900 90

61-131632 Henkelschale Meissen mit grünem Drachen 50

60-11633 Meissen-Kaffeeservice für 6 Personen, Blumenmalerei 280

60-71634 Posten Kleinteile Meissen-Porzellan 0

67-381635 2 Meissen-Teller mit Korbrand, Zwiebelmuster 0

67-141636 12 Meissen-Kaffeegedecke "Gelber Drache" 380

61-81637 Tee- / Kaffeeservice Meissen X-Form für 12 Personen, Teekanne am Fuss 
minimal bestoßen

500

95-11638 Kaffeeservice für 6 Personen, Royal Copenhagen "Musselmalet" 280

60-91639 3 Schalen und Platten, Meissen-Porzellan 60

67-361640 3 kl. Meissen-Figuren um 1750 280

75-41641 Porzellankorb KPM-Berlin 0

115-151642 Porzellan-Portrait-Tasse, Biedermeier, handbemalt 70

61-171643 Paar Porzellanvasen Frankreich 19. Jh., handbemalt 0

67-131644 Kaffeekanne Meissen, Marcolini um 1800, "Indisch Purpur" 90

60-31645 Deckelvase Meissen 30

85-61646 Porzellan-Teller KPM-Berlin um 1900 50

54-31647 Wandteller Delft, De Porceleyne fles 0

80-141648 Porzellanfigur Meissen 200

115-141649 Porzellan-Tasse, Sevres-Marke 1769-1793, handbemalt 180

86-21650 3 Porzellanvasen Meissen, Blumenmalerei 40

60-21651 6 Kaffeegedecke, Milch + Zucker, Meissen, Blumenmalerei 120

14-31652 2 Porzellan-Umtöpfe Herend 30

67-271653 2 Porzellan-Tassen Meissen Marcolini um 1800 80

67-151654 Konvolut Meissen-Porzellan, aus Service "Gelber Drache" 280

85-31655 Meissen-Schlangenhalsvase, unbemalt 0

67-161656 2 Schalen und Vase Meissen "Roter Drache" 120

91-61657 Herend-Porzellan: 8 gedeckelte Gourmettassen auf Tablett und 6 Teller, 
Dekor "Rothschild"

90

67-461658 Posten Meissen-Porzellan Kleinteile "Rote Rose" 40

60-81659 4 Schalen und Platten, Meissen-Porzellan 70

61-341660 4 Meissen-Teller und Vase 80

Nachträge (werden jeweils vorgezogen) 6 Teile

67-351661 Posten Wilesco-Antriebsmodelle für Dampfmaschine in OVP, wird nach Nr. 
419 vorgezogen

0

85-111662 Taufbesteck mit Becher im Etui, Silber 800 "Düsseldorfer Knoten", 
Vereinigte Silberwaren Dd. / wird nach Nr. 1294 vorgezogen !

60
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144-11663 Montblanc 3er-Schreibset, Meisterstücke 180

144-21664 Montblanc-Füller, Meisterstück 149 180

144-31665 Montblanc Kugelschreiber, Meisterstück, Silber 925 250

144-41666 Pelikan 3er-Schreibset, unbenutzt 180


